
Přĺspěvková organizacea
Monvskoslezskáho krHjo

SMLOUVA O DÍLO Č. 2/2024
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a výkon

autorského dozoru

ČÁST A
Obecná ustanovení

L
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd, příspěvková organizace
se sídlem; Hluboká 66, Frýdek-Místek, 738 01
zastoupena: Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou
ICO: 00095630
DIČ; C700095630 (neplátce DPH)
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 19-3682350297/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, vložka Pr 906

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen v části B a D „objednatel“ a v části C „příkazce“)

2. Profix, s.r.o.
se sídlem: Cs. brigády 319, Bystřice pod Hostýnem, 768 61
zastoupena: Ing.arch. Vítem Bělíkem, jednatelem
ICO: 46974105
DIČ: CZ46974105 (neplátce DPH)
bankovní spojení; Fio banka
číslo účtu; 2100195019/2010

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7532

(dále jen v části A, B a D „zhotovitel“ a v části C „příkazník“)

II.
Základní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Smlouva je uzavřena v části
B podle ustanovení 2586 a násl. občanského zákoníku a v části C podle ustanovení

2430 a násl. občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-Ii zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čI. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

CIfiIcrp infnrmrí Vpřpn

Přĺspěvková organizacea
Monvskoslezskáho krHjo

SMLOUVA O DÍLO Č. 2/2024
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a výkon

autorského dozoru

ČÁST A
Obecná ustanovení

L
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd, příspěvková organizace
se sídlem; Hluboká 66, Frýdek-Místek, 738 01
zastoupena: Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou
ICO: 00095630
DIČ; C700095630 (neplátce DPH)
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 19-3682350297/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, vložka Pr 906

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen v části B a D „objednatel“ a v části C „příkazce“)

2. Profix, s.r.o.
se sídlem: Cs. brigády 319, Bystřice pod Hostýnem, 768 61
zastoupena: Ing.arch. Vítem Bělíkem, jednatelem
ICO: 46974105
DIČ: CZ46974105 (neplátce DPH)
bankovní spojení; Fio banka
číslo účtu; 2100195019/2010

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 7532

(dále jen v části A, B a D „zhotovitel“ a v části C „příkazník“)

II.
Základní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Smlouva je uzavřena v části
B podle ustanovení 2586 a násl. občanského zákoníku a v části C podle ustanovení

2430 a násl. občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-Ii zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čI. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

CIfiIcrp infnrmrí Vpřpn

”spamészesa'szerz 3

SMLOUVA 0 one E. 212024
na zhotoveni projektové dokumentace, Wkon inienvrské éinnosti a Wilton

autorského dozoru

éA5T1\
Obecné ustanoveni

II

Smluvni strany

1. Muzeum Beskyd, pi‘ispévkové organizace
se sidlem: Hluboké 66, Fr9dek-Mistek, 738 01
zastoupena: Mgr. Karin Vitéskovou, Feditelkou
n59: 00095630
DIC: C200095630 (nepla'tce DPH)
bankovnl' spojeni: KomerEnI' banka, a. 5.
fish OEtu: 19-3682350297/0100

Zapsa'na v obchodnl'm rejstFI'ku vedeném Krajsky'rm soudem v Ostravé, vloika Pr 906
Osoba opra'vnéna' jednat ve vécech technickf/ch:

(déle jen v Eésti B a D ,,objednatel“ a v Eésti C ,,pFI’kazce“)

2. Profix, s.r.o.
5e sfdlem: Cs. brigédy 319, BystFice pod Hostilnem, 768 61
zgstoupena: Ing.arch. Vitem Béll'kem, jednatelem
ICQ: 46974105
DIC: CZ46974105 (nepla’tce DPH)
bankovnl’ spojenl': Fio banka
El'slo l'JEtu: 2100195019/2010

Zapséna v obchodm’m rejstfi'ku vedeném Krajsk\7m soudem v Brné, sp. zn. C 7532
(déle jen v Ea’sti A, B a D ,,zhotovitel“ a v Eésti C ,,pFI'kaa'k“)

II.
Zékladni ustanoveni

1. Tuto smlouvu uzavirajl’ smluvm’ strany dle zékona ('2. 89/2012 5b., obEanskf/ zékonl'k,
ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi (da’le jen ,,obéansky'r zékonl'k“). Smlouva je uzavFena v Eésti
B podle ustanovenl’ §2586 a na'sl. obéanského zékom’ku a v Eésti C podle ustanovenl’
§ 2430 a nésl. obEanského zékonl'ku.

2. Smluvnl’ strany prohlaéujl', 2e ddaje uvedené v El. I této smlouvy jsou v souladu
se skuteEnostI’ v dobé uzavFenI' smlouvy. Smluvnl' strany se zavazujl', 2e zmény dotéeny’lch
L’Idajfi oznéml' bez prodlenl' pl'semné druhé smluvnl' strané. PFi zméné identifikaénl'ch fldajfi
smluvnl'ch stran vEetné zmény fiEtu nenl' nutné uzavfrat ke smlouvé dodatek.

3. Je-Ii zhotovitel plétcem DPH, prohlaéuje, 2e bankovnl' L'IEet uvedeny'l v El. I odst. 2 této
smlouvy je bankovnl'm Oétem zveFejnény’Im ve smyslu zékona E. 235/2004 5b., 0 dani
z pfidané hodnoty, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi (déle jen ,,zékon o DPH“). V pFI'padé
zmény fit‘ftu zhotovitele je zhotovitel povinen doloiit vlastnictvn' k novému (Him, a to kopil'

PD stavby ,,Hrad Hukvaldy, sklad peletek"

Kla<ifikara infnrmari- Vai‘ninfi



příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být
zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších
předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není
člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast
společníka v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené
prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

7. Účelem smlouvy je zajištění veškerých dokumentů a úkonů nezbytných pro řádný
a bezpečný průběh realizace stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“ (dále jen „stavba“)
včetně zajištění souladu provedení stavby s dokumentací zpracovanou na základě této
smlouvy.

ČÁST B
Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace

III.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci stavby „Hrad
Hukvaldy, sklad peletek“ (dále také jako „dílo“). Specifikace díla je uvedena
v následujících odstavcích tohoto článku smlouvy.

2. Dílo má následující části a rozsah:

2.1. Zaměření a průzkumy

Předmětem této části díla je zaměření těch částí objektu (včetně stávajících sítí
technické infrastruktury) a navazujících sousedních ploch, které budou dotčeny
stavebními úpravami. Toto zaměření bude provedeno vždy, bez ohledu na stav
stávající pasportizace objektu. Zdokumentován bude skutečný stav k datu
provedení této části díla. Součástí zaměření bude podrobná fotodokumentace
stávajícího stavu objektu. Zhotovitel bere na vědomí, že současná dokumentace
stávajícího stavu budovy (stavby), kterou má objednatel k dispozici, nemusí
odpovídat jejímu skutečnému aktuálnímu stavu a zhotovitel je povinen tento stav
prověřit a případně tuto dokumentaci doplnit v rozsahu nezbytně nutném pro
zpracování díla.

Předmětem této části díla budou dále veškeré průzkumy potřebné pro zpracování
projektové dokumentace. V rámci průzkumů budou mimo jiné provedeny
destruktivní sondy do stávajících konstrukcí za účelem zjištění skutečného stavu.
Zhotovitel je povinen posléze na svůj náklad provést opětovné zakrytí konstrukcí po
provedených sondách tak, aby nedocházelo k poškozování objektů a objekty mohly
být bez omezení užívány.

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

Kifikrp infnrmrf Vpřpn

příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být
zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších
předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není
člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast
společníka v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené
prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

7. Účelem smlouvy je zajištění veškerých dokumentů a úkonů nezbytných pro řádný
a bezpečný průběh realizace stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“ (dále jen „stavba“)
včetně zajištění souladu provedení stavby s dokumentací zpracovanou na základě této
smlouvy.

ČÁST B
Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace

III.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci stavby „Hrad
Hukvaldy, sklad peletek“ (dále také jako „dílo“). Specifikace díla je uvedena
v následujících odstavcích tohoto článku smlouvy.

2. Dílo má následující části a rozsah:

2.1. Zaměření a průzkumy

Předmětem této části díla je zaměření těch částí objektu (včetně stávajících sítí
technické infrastruktury) a navazujících sousedních ploch, které budou dotčeny
stavebními úpravami. Toto zaměření bude provedeno vždy, bez ohledu na stav
stávající pasportizace objektu. Zdokumentován bude skutečný stav k datu
provedení této části díla. Součástí zaměření bude podrobná fotodokumentace
stávajícího stavu objektu. Zhotovitel bere na vědomí, že současná dokumentace
stávajícího stavu budovy (stavby), kterou má objednatel k dispozici, nemusí
odpovídat jejímu skutečnému aktuálnímu stavu a zhotovitel je povinen tento stav
prověřit a případně tuto dokumentaci doplnit v rozsahu nezbytně nutném pro
zpracování díla.

Předmětem této části díla budou dále veškeré průzkumy potřebné pro zpracování
projektové dokumentace. V rámci průzkumů budou mimo jiné provedeny
destruktivní sondy do stávajících konstrukcí za účelem zjištění skutečného stavu.
Zhotovitel je povinen posléze na svůj náklad provést opětovné zakrytí konstrukcí po
provedených sondách tak, aby nedocházelo k poškozování objektů a objekty mohly
být bez omezení užívány.

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

Kifikrp infnrmrf Vpřpn

pFI'sluéné smlouvy nebo potvrzenl'm penéim’ho l'Jstavu; now (IEet véak musi birt
zveFejnénf/m détem ve smyslu pFedchozr’ véty.

4. Smluvnl' strany prohlaéujl', 2e osoby podepisujl'ci tuto smiouvu jsou k tomuto jednénl'
oprévnény.

5. Zhotovitel prohiaéuje, 2e je odborné zpflsobily k zajiéténl' pi‘edmétu plnénl' podle této
smlouvy.

6. Zhotovitel prohlaéuje, 2e nenl' obchodnl' spoleénostl’, ve které veFejnf/ funkcioné‘r' uvedeny
v § 2 odst. 1 pl’sm. c) zékona E. 159/2006 5b., 0 stFetu zéjmfi, ve znénl’ pozdéjfil'ch
pFedpisfl (élen vlédy nebo vedouci jiného fistFea'ho sprévnl'ho fifadu, v jehoi Eele nenr’
Elen vlédy), nebo jl'm ovlédana' osoba vlastm' podfl p‘r'edstavuji'ci alespofi 25% (East
spoleém’ka v obchodnl' spofeénosti. Zhotovitel bere na védoml’, ie pokud je uvedené
prohla’éenl' nepravdivé, bude smlouva povaiovéna za neplatnou.

7. UEelem smlouvy je zajiéténl' ve§ker§rch dokumentfi a fikonfi nezbytny’rch pro Fédnf/
a bezpeEny’r prfibéh realizace stavby ,,Hrad Hukvaldy, sklad peletek“ (déle jen ,,stavba“)
vEetné zaji§ténf souladu provedenl' stavby s dokumentacn’ zpracovanou na zékladé této
smlouvy.

(EAST B
Smlouva o dilo na zhotoveni projektové dokumentace

III.
PFedmét plnéni

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci stavby ,,Hrad
Hukvaldy, sklad peletek“ (déIe také jako ,,dl'lo“). Specifikace dfla je uvedena
v nésledujl’cich odstavcr'ch tohoto (":lénku smlouvy.

2. Dl'lo ma' néstedujl'cf (”za'sti a rozsah:
2.1. Zaméfeni a prfizkumy

Pfedmétem této Eésti dl’la je zamér‘enl' téch Eéstl' objektu (vEetné stévajr'cr'ch sitl'
technické infrastruktury) a navazuju’cn'ch sousednl'ch ploch, které budou dotéeny
stavebnl'mi L'Jpravami. Toto zaméFenI’ bude provedeno vidy, bez ohledu na stav
stévajl’ci pasportizace objektu. Zdokumentovén bude skuteEnV stav k datu
provedenl' této Eésti dI’la. SouEa'str' zaméfenl' bude podrobné fotodokumentace
stévajl'ciho stavu objektu. Zhotovitel bere na védoml', ie souEasné dokumentace
sta'vajl'ciho stavu budovy (stavby), kterou mé objednatel k dispozici, nemusr’
odpovr’dat jeja'mu skuteénému aktuélnl’mu stavu a Zhotovitel je povinen tento stav
provéFit a pFI’padné tuto dokumentaci dopinit v rozsahu nezbytné nutném pro
zpracovénl' dila.

PFedmétem této Ea’sti dl'la budou déle veékeré prfizkumy potFebné pro zpracovénl'
projektové dokumentace. V rémci prfizkumfi budou mimo jiné provedeny
destruktivnl' sondy do stévajl'cich konstrukcr' 2a UEeIem zjiétém’ skuteéného stavu.
Zhotovitel je povinen posléze na svfij néklad provést opétovné zakrytl’ konstrukci po
provedeny'Ich sondéch tak, aby nedochézelo k po§kozovéni objektfi a objekty mohly
Wt bez omezenl’ uiivény.

PD stavby ,,Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

Klaaif' kart:- infnrmar” Vpi n5



2.2. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení a provádění
stavby

Předmětem této části díla je zpracování projektové dokumentace, která bude
obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem Č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále
Jen „stavební zákon“) a jeho souvisejícími předpisy vč. zakreslení všech
inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) dotčených realizací projektované
stavby.

Projektová dokumentace bude zpracována do podrobností nezbytných pro vydání
stavebního povolení, zpracování nabídky a realizaci stavby dle 89 až 95 zákona
Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon č. 134/2016 Sb.“) a v rozsahu a struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb.,
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „vyhláška č. 169/20016 Sb.“).
Projektová dokumentace bude obsahovat dokumentaci stavebních objektů
a provozních souborů.

Dále bude projektová dokumentace obsahovat soupis stavebních prací, dodávek
a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací‘) zpracovaný dle vyhlášky
č. 169/2016 Sb. Soupis prací bude členěný dle jednotlivých stavebních
a inženýrských objektů a provozních souborů v členění podle projektové
dokumentace. Jedno vyhotovení dokumentace bude obsahovat navíc oceněný
soupis prací. Oceněný soupis prací (tzv. oceněný položkový rozpočet nákladů
stavby) bude zpracován ve struktuře a členění dle jednotlivých stavebních
a inženýrských objektů a provozních souborů. Projektované stavební práce
a dodávky v oceněném soupisu prací musí být oceněny dle některé platné
standardizované cenové soustavy v její aktuální cenové úrovni platné v době
zpracování. Zhotovitelem zvolená standardizovaná cenová soustava
(standardizovaný ceník stavebních prací) musí vycházet z obecně přijatelných
principů a transparentního základu a musí splňovat definici cenové soustavy podle

11 vyhlášky č. 169/2016 Sb., např. ceníky společností RTS, URS, ASPE a jiných.
V soupisu prací nesmí být uvedeny soubory a komplety. Zhotovitel je povinen
používat přednostně položky ze zvolené cenové soustavy. Pokud zhotovitel uvede
ve výjimečných odůvodněných případech tzv. vlastní položky, které nejsou
definovány v použité cenové soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob
jejich ocenění doložený např. průzkumem trhu. Součástí soupisu prací budou také
jednotkové ceny stavebních prací, které jsou uvedeny v cenové soustavě. Pokud
bude jednotková cena vyšší než jednotková cena uvedená v cenové soustavě, bude
nutné tento rozdfl zhotovitelem vysvětlit.

Technické podmínky uvedené v projektové dokumentaci nesmí být stanoveny tak,
aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční
výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Technické
podmínky budou v souladu s předpisy a normami Ceské republiky a Evropských
společenství v oblasti výstavby a stavebnictví. Tato skutečnost bude potvrzena
v oceněném soupisu prací a podepsána zpracovatelem rozpočtu.
Předmětem této části díla je rovněž zpracování návrhu časového harmonogramu
stavby.

3. Jednotlivé dokumenty, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány takto;
• dokumentace dle odst. 2 bodu 2.1 tohoto článku smlouvy budou objednateli dodány

ve 2 listinných vyhotoveních a lX na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf),

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

KLafilcirp infnrmirí Vřpn

2.2. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení a provádění
stavby

Předmětem této části díla je zpracování projektové dokumentace, která bude
obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem Č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále
Jen „stavební zákon“) a jeho souvisejícími předpisy vč. zakreslení všech
inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) dotčených realizací projektované
stavby.

Projektová dokumentace bude zpracována do podrobností nezbytných pro vydání
stavebního povolení, zpracování nabídky a realizaci stavby dle 89 až 95 zákona
Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon č. 134/2016 Sb.“) a v rozsahu a struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb.,
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „vyhláška č. 169/20016 Sb.“).
Projektová dokumentace bude obsahovat dokumentaci stavebních objektů
a provozních souborů.

Dále bude projektová dokumentace obsahovat soupis stavebních prací, dodávek
a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací‘) zpracovaný dle vyhlášky
č. 169/2016 Sb. Soupis prací bude členěný dle jednotlivých stavebních
a inženýrských objektů a provozních souborů v členění podle projektové
dokumentace. Jedno vyhotovení dokumentace bude obsahovat navíc oceněný
soupis prací. Oceněný soupis prací (tzv. oceněný položkový rozpočet nákladů
stavby) bude zpracován ve struktuře a členění dle jednotlivých stavebních
a inženýrských objektů a provozních souborů. Projektované stavební práce
a dodávky v oceněném soupisu prací musí být oceněny dle některé platné
standardizované cenové soustavy v její aktuální cenové úrovni platné v době
zpracování. Zhotovitelem zvolená standardizovaná cenová soustava
(standardizovaný ceník stavebních prací) musí vycházet z obecně přijatelných
principů a transparentního základu a musí splňovat definici cenové soustavy podle

11 vyhlášky č. 169/2016 Sb., např. ceníky společností RTS, URS, ASPE a jiných.
V soupisu prací nesmí být uvedeny soubory a komplety. Zhotovitel je povinen
používat přednostně položky ze zvolené cenové soustavy. Pokud zhotovitel uvede
ve výjimečných odůvodněných případech tzv. vlastní položky, které nejsou
definovány v použité cenové soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob
jejich ocenění doložený např. průzkumem trhu. Součástí soupisu prací budou také
jednotkové ceny stavebních prací, které jsou uvedeny v cenové soustavě. Pokud
bude jednotková cena vyšší než jednotková cena uvedená v cenové soustavě, bude
nutné tento rozdfl zhotovitelem vysvětlit.

Technické podmínky uvedené v projektové dokumentaci nesmí být stanoveny tak,
aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční
výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Technické
podmínky budou v souladu s předpisy a normami Ceské republiky a Evropských
společenství v oblasti výstavby a stavebnictví. Tato skutečnost bude potvrzena
v oceněném soupisu prací a podepsána zpracovatelem rozpočtu.
Předmětem této části díla je rovněž zpracování návrhu časového harmonogramu
stavby.

3. Jednotlivé dokumenty, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány takto;
• dokumentace dle odst. 2 bodu 2.1 tohoto článku smlouvy budou objednateli dodány

ve 2 listinných vyhotoveních a lX na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf),

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

KLafilcirp infnrmirí Vřpn

2.2. Projektové dokumentace pro vydéni stavebniho povoleni a provédéni
stavby

PFedmétem této Eésti dI’Ia je zpracova'nl’ projektové dokumentace, které bude
obsahovat veékeré néleiitosti stanovené zékonem E. 183/2006 5b., 0 fizemm’m
piénovénl' a stavebnl'm i‘édu (stavebnl' zékon), ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfl (déle
jen ,,stavebnl' zékon“) a jeho souvisejl'cimi pFedpisy vE. zakreslenl' v§ech
inieny'lrsky'lch sftl' (tras technické infrastruktury) dotEeny'Ich realizacf projektované
stavby.
Projektova' dokumentace bude zpracovéna do podrobnostl’ nezbytny’lch pro vydénl'
stavebnl'ho povolenl’, zpracovénl’ nabl'dky a realizaci stavby dle § 89 a2 § 95 zékona
E. 134/2016 5b., 0 zada'va'nr' veFejnVch zakézek, ve znénl' pozdéj§ich pi‘edpisfi (da’le
jen ,,zékon E. 134/2016 5b.“) a v rozsahu a struktuFe dle vyhla'éky E. 169/2016 5b.,
0 stanoveni rozsahu dokumentace veFejné zakézky na stavebnl' préce a soupisu
stavebnl'ch praci, dodévek a sluieb s Wkazem Wmér, ve zném’ pozdéj§ich pFedpisfi
(déle jen ,,vyh|é§ka E. 169/20016 5b.“).
Projektové dokumentace bude obsahovat dokumentaci stavebnl'ch objektfi
a provoznl'ch souborfi.
Déle bude projektové dokumentace obsahovat soupis stavebnl'ch prad, dodévek
a sluieb s Wkazem Wmér (déle jen ,,soupis praci“) zpracovany’l dle vyhlééky
E. 169/2016 Sb. Soupis pracf bude Eleném} dle jednotliWch stavebnl'ch
a inienf/rskf/ch objektfi a provoznl'ch souborfi v Elenénl' podle projektové
dokumentace. Jedno vyhotovenl' dokumentace bude obsahovat navfc ocenéni/
soupis praci. Ocenény'l soupis praCI' (tzv. ocenénf/ poloikovf/ rozpoEet nékladfi
stavby) bude zpracovén ve struktufe a Elenénl' dle jednotliWch stavebnl'ch
a inienyrskf/ch objektfi a provoznl'ch souborfi. Projektované stavebnl' préce
a dodévky v ocenéném soupisu praci musn' bs'rt ocenény dle nékteré platné
standardizované cenové soustavy v jejl' aktuélnl’ cenové L'Jrovni platné v dobé
zpracovénl'. Zhotovitelem zvolené standardizované cenové soustava
(standardizovanf/ cem'k stavebnl'ch pracf) musf vycha'zet z obecné pFijateach
principfi a transparentnl'ho zékladu a musn’ splr'lovat definici cengvé soustavy podle
§ 11 vyhlééky E. 169/2016 5b., napF. cem'ky spoleEnostI' RTS, URS, ASPE a jinf/ch.
V soupisu pracn' nesml' bit uvedeny soubory a komplety. Zhotovitel je povinen
pouifvat pFednostné poloiky ze zvolené cenové soustavy. Pokud Zhotovitel uvede
ve VVjimeEm/ch odfivodnénych pFI'padech tzv. vlastnl' poloiky, které nejsou
definovény v pouiité cenové soustavé, uvede jejich pFesnou specifikaci a zpflsob
jejich oceném' doloieny napF. prfizkumem trhu. SouEéstu’ soupisu praCI' budou také
jednotkové ceny stavebnl'ch pracu', které jsou uvedeny v cenové soustavé. Pokud
bude jednotkové cena vy§§f nei jednotkové cena uvedené v cenové soustavé, bude
nutné tento rozdl'l Zhotovitelem vysvétlit.
Technické podml'nky uvedené v projektové dokumentaci nesml' by’It stanoveny tak,
aby urEitf/m dodavatelfim bezdflvodné pFI'mo nebo nepfi'mo zarqvaly konkurenEnl'
Whodu nebo vytvéFely bezdfivodné pFeka’iky hosgodéFské soutéie. Technické
podml'nky budou v souladu s pFedpisy a normami Ceské republiky a Evropsky'lch
spoleEenstVI' voblasti Wstavby a stavebnictvf. Tato skuteEnost bude potvrzena
v ocenéném soupisu pracf a podepséna zpracovatelem rozpoEtu.
PFedmétem této Eésti dI’la je rovnéi zpracovénl’ névrhu Easového harmonogramu
stavby.

3. Jednotlivé dokumenty, které jsou pFedmétem dl'la, budou objednateli pFeda’ny takto:
. dokumentace dle odst. 2 bodu 2.1 tohoto Ela'nku smlouvy budou objednateli dodény

ve 2 iistinnf/ch vyhotovenl’ch a 1x na CD ve formétu pro texty *.doc (*.rtf),

PD stavby ,,Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

Klacifikaro informari- VnFni n5



pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci
*.dwg,

• dokumentace dle odst. 2 bodu 2.2 tohoto článku smlouvy bude objednateli dodána ve
4 listinných vyhotoveních a 2x na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro rozpočty
a výkazy výměr t.Xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci
*.dwg a zároveň *.pdf. (jedno CD nebude obsahovat rozpočty, tato skutečnost bude
na CD zřetelně označena).

4. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb.,
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví pří práci), ve znění pozdějších předpisů. Součástí projektové
dokumentace bude plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen
„plán BOZP“) zpracovaný s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plně vyhovoval
potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu BOZP budou uvedena
potřebná opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení.

5. Součástí projektové dokumentace bude vždy samostatné stanovisko autorizovaného
statika, v němž statik uvede části stavby, které posuzoval. V případě, že projektová
dokumentace (dílo nebo některá z jeho částí) nevyžaduje statické posouzení, pak bude
tato skutečnost autorizovaným statikem uvedena a zdůvodněna.

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně
zhotoviteli cenu dle či. VII této smlouvy.

Iv.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen provést (tj. dokončit a předat objednateli) zaměření, průzkumy
a projektovou dokumentaci dle čI. III odst. 2 této smlouvy do 90 dnů ode dne nabytí
účinnosti této smlouvy.

2. Místem plnění pro předání díla je sídlo objednatele.

V.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků.
K předání díla zhotovitel vyhotoví protokol, ve kterém objednatel po ukončení přejímacího
řízení prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

2. Objednatel je povinen potvrdit v předávacím protokolu, zda dílo přejímá či nikoli
do 10 pracovních dnů od předložení díla k přejímacímu řízení.

3. Po dobu trvání přejímacího řízení (tj. od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení
převzetím díla nebo jeho nepřevzetím) není zhotovitel v prodlení s provedením díla.

4. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. V takovém
případě objednatel vady nebo nedodělky specifikuje v předávacím protokolu.

5. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení 2371 a násl. občanského
zákoníku a ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „licence“), a to:

• v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

CI;ifikrp nfnrmnrí Vpřpin

pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci
*.dwg,

• dokumentace dle odst. 2 bodu 2.2 tohoto článku smlouvy bude objednateli dodána ve
4 listinných vyhotoveních a 2x na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro rozpočty
a výkazy výměr t.Xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci
*.dwg a zároveň *.pdf. (jedno CD nebude obsahovat rozpočty, tato skutečnost bude
na CD zřetelně označena).

4. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb.,
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví pří práci), ve znění pozdějších předpisů. Součástí projektové
dokumentace bude plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen
„plán BOZP“) zpracovaný s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plně vyhovoval
potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu BOZP budou uvedena
potřebná opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení.

5. Součástí projektové dokumentace bude vždy samostatné stanovisko autorizovaného
statika, v němž statik uvede části stavby, které posuzoval. V případě, že projektová
dokumentace (dílo nebo některá z jeho částí) nevyžaduje statické posouzení, pak bude
tato skutečnost autorizovaným statikem uvedena a zdůvodněna.

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně
zhotoviteli cenu dle či. VII této smlouvy.

Iv.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen provést (tj. dokončit a předat objednateli) zaměření, průzkumy
a projektovou dokumentaci dle čI. III odst. 2 této smlouvy do 90 dnů ode dne nabytí
účinnosti této smlouvy.

2. Místem plnění pro předání díla je sídlo objednatele.

V.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků.
K předání díla zhotovitel vyhotoví protokol, ve kterém objednatel po ukončení přejímacího
řízení prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

2. Objednatel je povinen potvrdit v předávacím protokolu, zda dílo přejímá či nikoli
do 10 pracovních dnů od předložení díla k přejímacímu řízení.

3. Po dobu trvání přejímacího řízení (tj. od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení
převzetím díla nebo jeho nepřevzetím) není zhotovitel v prodlení s provedením díla.

4. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. V takovém
případě objednatel vady nebo nedodělky specifikuje v předávacím protokolu.

5. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení 2371 a násl. občanského
zákoníku a ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „licence“), a to:

• v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

CI;ifikrp nfnrmnrí Vpřpin

pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro Wkresovou dokumentaci
*-dwg.

. dokumentace dle odst. 2 bodu 2.2 tohoto Elénku smlouvy bude objednateli dodéna ve
4 listinnf/ch vyhotovenl'ch a 2x na CD ve formétu pro texty *.doc (*.rtf), pro rozpoEty
a Wkazy vf/mér *.x|s, pro skenované dokumenty *.pdf, pro Wkresovou dokumentaci
*.dwg a zérovefi *.pdf. (jedno CD nebude obsahovat rozpoéty, tato skuteénost bude
na CD zFetelné oznaéena).

4. Projektové dokumentace bude zpracovéna v souladu se zékonem E. 309/2006 5b.,
ktenim se upravujl' dalél' poiadavky bezpeEnosti a ochrany zdravi pFi préci
v pracovnéprévnl'ch vztazl'ch a o zajiétém' bezpeEnosti a ochrany zdravu’ pFi Einnosti nebo
poskytova'nl' sluieb mimo pracovnéprévm’ vztahy (zékon o zajiéténl' dal§fch podml’nek
bezpet‘fnosti a ochrany zdravn’ p‘r’i préci), ve zném’ pozdéjél'ch predpisfi. SouEéstI' projektové
dokumentace bude plén bezpeénosti a ochrany zdravi pFi préci na staveniéti (da'le jen
”plain BOZP“) zpracovanf/ s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plné vyhovoval
potFebém zaji§ténf bezpeéné a zdravn' neohroiujl'cf préce. V plénu BOZP budou uvedena
potFebna' opatfenl' z hlediska Easové potFeby i zpfisobu provedenl'.

5. Souééstl' projektové dokumentace bude vidy samostatné stanovisko autorizovaného
statika, v némi statik uvede Ea’sti stavby, které posuzoval. V pFI’padé, ie projektové
dokumentace (dI’lo nebo nékteré z jeho Eéstl') nevyiaduje statické posouzenl', pak bude
tato skuteEnost autorizovaa statikem uvedena a zdflvodnéna.

6. Objednatel se zavazuje Fédné provedené dI’lo bez vad a nedodélkfi pFevzn’t a zaplatit 2a né
zhotoviteli cenu dle El. VII této smlouvy.

IV.
Doha a misto plnéni

1. Zhotovitel je povinen provést (tj. dokonéit a p‘r’edat objednateii) zaméFenI', prfizkumy
a projektovou dokumentaci dle (:1. III odst. 2 této smlouvy do 90 dnfi ode dne nabytl'
L'JEinnosti této smlouvy.

2. Ml’stem plnéni pro pFedénI' dI’la je sidlo objednatele.

VI

Pfedéni dila, vlastnické prévo k pfedmétu dila a nebezpeéi §kody
1. Objednatel se zavazuje dl’lo pi‘evzl't v pFr’padé, ie bude provedeno bez vad a nedodélkfi.

K pFeda'nI' dI’la zhotovitel vyhotovf protokol, ve kterém Objednatel po ukonEem’ pFejI'macr'ho
Fizenl' prohlési, zda dl’lo pFejr’mé Ei nikoli.

2. Objednatel je povinen potvrdit v pfedévacim protokolu, zda dilo pFejI'mé Ei nikoli
do 10 pracovnl'ch dnfi od pFedloienI' dl’la k pFejimadmu Fl'zenl'.

3. Po dobu trvénl' pFejI’macfho Fizenl' (tj. od zahéjenl' pFejI'maciho Ffzenl' do jeho ukonéenl'
pfevzeta'm dila nebo jeho nepFevzetim) nenl' zhotovitel v prodlenl' s provedenl'm dila.

4. Objednatel nem’ povinen dflo pFevzn't, pokud toto vykazuje vady (":i nedodélky. V takovém
pfi'padé Objednatel vady nebo nedodélky specifikuje v pFedévacu’m protokolu.

S. Objednatel je oprévnén dl’lo uir’t ve smyslu ustanovenl' § 2371 a nésl. obéanského
zékonl'ku a ve smyslu za’kona c. 121/2000 5b., 0 pra'vu autorském, o prévech
souvisejl'cich s prévem autorsky'rm a o zméné nékterych zékonfi (autorsky zékon),
ve znéna' pozdéj§ich pFedpisfi (déle jen ,,licence“), a to:
o v pfivodni nebo zpracované Ei jinak zménéné podobé,

PD stavby ,,Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

Klacifikarn 'nfnrmaru" Vpiné



• všemi způsoby užití,
• v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv

k dílu.

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele coby autora díla
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle Čl. VII této smlouvy.

6. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiným osobám než objednateli.

7. Vlastnické právo k projektové dokumentaci a dalším dokumentům a hmotným výstupům,
které jsou předmětem díla, a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem
jejich převzetí objednatelem.

VI.
Provádění díla, práva a povinnosti stran

L Zhotovitel je zejména povinen:

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům
CR,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy,

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí,

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla,
e) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci,

f) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost
nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla,

g) na základě požadavku objednatele poskytnout vysvětlení k dotazům účastníků
zadávacího řízení na realizaci stavby vztahujícím se k projektové dokumentaci stavby
dle této smlouvy. Požadované vysvětlení je zhotovitel povinen objednateli poskytnout
písemně nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení požadavku objednatele.
Objednatel zašle požadavek na poskytnutí vysvětlení na e-mail:
V případě, že zhotovitel obdrží dotaz přímo od účastníka zadávacího řízení
na výběr zhotovitele stavby, není oprávněn sám vysvětlení poskytnout, ale
toto vysvětlení musí bezodkladně poskytnout objednateli přeposláním na
e-mail:

h) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí,

i) postupovat při provádění díla s odbornou péčL

2. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu a termín plnění zavazují se zhotovitel
i objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu.

3. Je-li předmětem díla také specifikace vybavení stavby, nebo je-li zhotoviteli taková
specifikace objednatelem předána, je zhotovitel povinen dílo provést včetně zapracování
stavební přípravy pro toto vybavení a dílo musí zohlednit parametry vybavení (napojovací
body, umístění, prostorová koordinace apod.), tak, aby při realizaci stavby nevznikly
dodatečné práce (vícepráce) z důvodů nesouladu projektové dokumentace stavební části
s částí vybavení.

4. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli
pomoc při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek,

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

KI,ifikarp infr,rmnr( \/přpin

• všemi způsoby užití,
• v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv

k dílu.

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele coby autora díla
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle Čl. VII této smlouvy.

6. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiným osobám než objednateli.

7. Vlastnické právo k projektové dokumentaci a dalším dokumentům a hmotným výstupům,
které jsou předmětem díla, a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem
jejich převzetí objednatelem.

VI.
Provádění díla, práva a povinnosti stran

L Zhotovitel je zejména povinen:

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům
CR,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy,

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí,

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla,
e) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci,

f) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost
nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla,

g) na základě požadavku objednatele poskytnout vysvětlení k dotazům účastníků
zadávacího řízení na realizaci stavby vztahujícím se k projektové dokumentaci stavby
dle této smlouvy. Požadované vysvětlení je zhotovitel povinen objednateli poskytnout
písemně nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení požadavku objednatele.
Objednatel zašle požadavek na poskytnutí vysvětlení na e-mail:
V případě, že zhotovitel obdrží dotaz přímo od účastníka zadávacího řízení
na výběr zhotovitele stavby, není oprávněn sám vysvětlení poskytnout, ale
toto vysvětlení musí bezodkladně poskytnout objednateli přeposláním na
e-mail:

h) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí,

i) postupovat při provádění díla s odbornou péčL

2. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu a termín plnění zavazují se zhotovitel
i objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu.

3. Je-li předmětem díla také specifikace vybavení stavby, nebo je-li zhotoviteli taková
specifikace objednatelem předána, je zhotovitel povinen dílo provést včetně zapracování
stavební přípravy pro toto vybavení a dílo musí zohlednit parametry vybavení (napojovací
body, umístění, prostorová koordinace apod.), tak, aby při realizaci stavby nevznikly
dodatečné práce (vícepráce) z důvodů nesouladu projektové dokumentace stavební části
s částí vybavení.

4. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli
pomoc při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek,

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

KI,ifikarp infr,rmnr( \/přpin

o v§emi zpfisoby uiitl',
- v Ozemné a mnoistevné neomezeném rozsahu, p0 dobu trvénl' majetkch pra'v

k dU.
Objednatel nem’ povinen udélenou Iicenci vyuil't. Odména zhotovitele coby autora dl'la
2a poskytnutl' licence je souééstl' ceny za dI'lo podle El. VII této smlouvy.

6. Zhotovitel nenI' oprévnén poskytnout dI'lo jiny'lm osobém nei objednateli.
7. Vlastnické prévo k projektové dokumentaci a dalél'm dokumentfim a hmotmim Wstupfim,

které jsou pFedmétem dila, a nebezpeél' §kody na nich pFechézn’ na objednatele dnem
jejich pFevzetI’ objednatelem.

VI.
Provédéni dila, préva a povinnosti stran

1. Zhotovitel je zejména povinen:
a) grovést dl'lo Fédné, as a za pouiitl’ postupfl, které odpovidajl' prévnl'm pFedpisflm

CR,
b) dodriovat pFi provédénl' dl'la ujednénl' této smlouvy, Ffdit se podklady a pokyny

objednatele a vyjédFenI'mi sprévcfi SM 3 dotEeny'Ich orgénfi stétnl' sprévy,
c) provést dl'lo na svfij néklad a své nebezpeél',
d) L'IEastnit se na za’kladé pozvénky objednatele v§ech jedném’ Wkajl'cfch se dl'la,
e) poskytnout objednateli poiadovanou dokumentaci,
f) pl'semné informovat objednatele o skuteénostech majicich vliv na plnénl' smlouvy, a to

neprodlené, nejpozdéji nésledujl'cf pracovnl' den poté, kdy pFI'sluéné skuteénost
nastane nebo zhotovitel zjistl', ie by nastat mohla,

9) na za'kladé poiadavku objednatele poskytnout vysvétlenl’ k dotazfim L'IEastnI'kCI
zadévaciho Fl'zenl' na realizaci stavby vztahujl'cfm se k projektové dokumentaci stavby
dle této smlouvy. Poiadované vysvétlenl' je zhotovitel povinen objednateli poskytnout
pl'semné nejpozdéji do 2 pracovnl'ch dnfi ode dne doruéenl' poiadavku objednatele.
Objednatel za§le poiadavek na poskytnutl' vysvétlenl' na e-mailz—
V pfipadé, ie zhotovitel obdrii dotaz pFimo od fiéastnika zadévaciho Fizeni
na Wbér zhotovitele stavby, neni oprévnén sém vysvétleni poskytnout, ale
toto svétleni musi bezodkladné poskytnout objednateli pfeposlénim na
e-mailh

h) dbét pFi prova’dénl' dfla dle této smlouvy na ochranu iivotnl'ho prostFedI' a dodriovat
platné technické, bezpeénostnl', zdravotnl', hygienické a jiné p‘r'edpisy, vEetné pfedpisfi
Wkajl'cich se ochrany iivotnl'ho prostFedI’,

i) postupovat pFi provédénl' dl'la s odbornou péél'.
2. Pokud v prflbéhu provédém’ dl'la dojde ke skuteEnostem, které nepFedpoklédala iédné

ze smluvnl'ch stran a které mohou ml't vliv na cenu a terml'n plnénl' zavazujl' se zhotovitel
i Objednatel na tyto skuteénosti pl'semné upozornit druhou smluvnl' stranu.

3. Je—Ii pFedmétem dl'la také specifikace vybavenl' stavby, nebo je-Ii zhotoviteli takové
specifikace objednatelem pi‘edéna, je zhotovitel povinen dilo provést véetné zapracovénl'
stavebnl' pFI’pravy pro toto vybavenl' a dim musu’ zohlednit parametry vybavenl' (napojovaci
body, uml'sténl', prostorové koordinace apod.), tak, aby pFi realizaci stavby nevznikly
dodateéné préce (vicepréce) z dfivodfi nesouladu projektové dokumentace stavebnl' éésti
s Eéstl' vybavenl'.

4. Objednatel se zavazuje, ie V rozsahu nevyhnutelné potFebném poskytne zhotoviteli
pomoc pFi zajiéténl' podkiadfl, doplr‘iujl'cfch fidajfi, upFesnénI' vyjédi‘enl’ astanovisek,

PD stavby ,,Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

K|a<ifiknrp infnrmari' VpFainé



jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě
a rozsahu dojednaném oběma stranami.

VII.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí 88 000 Kč.

Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH.

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné
pro řádné a úplné provedení díla.

3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji
překročit.

4. V případě, že je zhotovitel plátcem DPH a dojde ke změně zákonné sazby DPH,
je zhotovitel povinen k ceně díla bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany
se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke
smlouvě uzavírat dodatek. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně
z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě,
že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy,
je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

VIII.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena jednorázově po předání a převzetí díla. Zálohy nebudou
poskytovány.

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH, a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro
úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené
dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele,

b) předmět smlouvy, tj. text „Zhotovení projektové dokumentace stavby Hrad Hukvaldy,
sklad peletek“,

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v či. L odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečností v souladu
s či. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo přejímá
(předávací protokol bude přílohou faktury),

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.

4. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle Čl. V odst. 2
této smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude
uvedeno stanovisko objednatele, že dílo přejímá.

5. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu osoby příslušné v této věci
objednatele zastupovat, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb
nebo do datové schránky objednatele.

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

KIifIrp nfnrmr \řpřpin

jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě
a rozsahu dojednaném oběma stranami.

VII.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí 88 000 Kč.

Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH.

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné
pro řádné a úplné provedení díla.

3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji
překročit.

4. V případě, že je zhotovitel plátcem DPH a dojde ke změně zákonné sazby DPH,
je zhotovitel povinen k ceně díla bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany
se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke
smlouvě uzavírat dodatek. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně
z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě,
že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy,
je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

VIII.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena jednorázově po předání a převzetí díla. Zálohy nebudou
poskytovány.

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH, a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro
úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené
dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele,

b) předmět smlouvy, tj. text „Zhotovení projektové dokumentace stavby Hrad Hukvaldy,
sklad peletek“,

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v či. L odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečností v souladu
s či. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo přejímá
(předávací protokol bude přílohou faktury),

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.

4. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle Čl. V odst. 2
této smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude
uvedeno stanovisko objednatele, že dílo přejímá.

5. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu osoby příslušné v této věci
objednatele zastupovat, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb
nebo do datové schránky objednatele.

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

KIifIrp nfnrmr \řpřpin

jejichi potFeba vznikne vprflbéhu plnénl'. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve Ihfité
a rozsahu dojednaném obéma stranami.

VII.
Cena dila

1. Cena dl’la je stanovena dohodou smluvnl'ch stran a Eim' 88 000 KE.
Zhotovitel prohlaéuje, 2e nenI' plétcem DPH.

2. SouEéstI' sjednané ceny jsou ve§keré préce a dodévky, poplatky a jiné na'klady nezbytné
pro Fédné a Clplné provedenl' db.

3. Cena dila uvedené v odst. 1 tohoto Ela’nku je cenou nejvy'ée pFI’pustnou a nelze ji
pFekroEit.

4. VpFI’padé, ie je Zhotovitel pla'tcem DPH a dojde ke zméné zékonné sazby DPH,
je Zhotovitel povinen kcené dI'la bez DPH L'IEtovat DPH v platné WEi. Smluvnl’ strany
se dohodly, ie v pFI’padé zmény ceny dl'la v dfisledku zmény sazby DPH nenl nutno ke
smlouvé uzavirat dodatek. Je-Ii Zhotovitel plétcem DPH, odpovn’dé za to, ie sazba dané
z pFidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnymi prévnl'mi pFedpisy. V pFI'padé,
2e Zhotovitel stanovn' sazbu DPH Ei DPH v rozporu s platnf/mi prévnl'mi pFedpisy,
je povinen uhradlt objednateli ve§kerou §kodu, které mu v souvislosti 5 mm vznikla.

VIII.
Platebni podminky

1. Cena za dl'lo bude uhrazena jednorézové po pFedénI' a pfevzetl' dI'Ia. Zélohy nebudou
poskytovény.

2. Je-ll zhotovltel pla’tcem DPH, podkladem pro Ohradu ceny za dl'lo bude faktura, které
bude mft néleiitosti dafiového dokladu dle zékona o DPH, a néleiitosti stanovené dalél'mi
obecné zévaznf/mi prévm’mi pFedpisy. Nenl—li Zhotovitel plétcem DPH, podkladem pro
L’Ihradu ceny za dI'lo bude faktura, které bude mI't néleiitosti (JEetnI'ho dokladu dle zékona
E. 563/1991 Sb., 0 flEetnictvi, ve znénl pozdéjél'ch pi‘edpisfi, a néleiitosti stanovené
dalél'mi obecné zévazm’rmi prévm’mi pFedpisy. Faktura musl déle obsahovat:
a) El’slo smlouvy objednatele, 1520 objednatele,
b) pFedmét smlouvy, tj. text ,,Zhotovenl' projektové dokumentace stavby Hrad Hukvaldy,

sklad peletek“,
c) oznaEenI' banky a fish L'lEtu, na ktery ma’ bit zaplaceno (pokud je El'slo fiEtu odliéné

od Eisla uvedeného v El. I odst. 2, je Zhotovitel povinen o této skuteEnosti v souladu
5 El. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) Eislo a datum pFedévacn’ho protokolu se stanoviskem objednatele, ie dI’lo pFejl'mé
(pFedévacn' protokol bude pfi'lohou faktury),

e) Ihfitu splatnosti faktury,
f) jméno a podpis osoby, ktera’ fakturu vystavila, vEetné kontaktnl'ho telefonu.

3. Lhflta splatnosti faktury EN 30 kalendéFnI'ch dnfi ode dne jejl'ho doruEenI’ objednateli.
4. Fakturu mfiie Zhotovitel vystavit pouze na zékladé pFedévaclho protokolu dle El. V odst. 2

této smlouvy, podepsaného oprévnénf/mi zéstupci obou smluvnl’ch stran, v némi bude
uvedeno stanovisko objednatele, 2e dI'lo pFejI'mé.

5. DoruEenI' faktury se provede osobné oproti podpisu osoby pFI'sluéné v této véci
objednatele zastupovat, doruEenkou prostFednictVI’m provozovatele poétovnfch sluieb
nebo do datové schrénky objednatele.

PD stavby ,,Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

Klacif Iran: infnrmari- Vpi‘pina'



Nebude-Ii faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je
objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury a znovu ji doručí
objednateli. Vrácením vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti.
Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury objednateli. Zhotovitel
je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem
vrácené vadné faktury.

6. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

7. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

v insolvenčním řízení,

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese
odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně
zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této
daně.

Ix.
Práva z vadného plnění

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě. Výsledky tvůrčí
činnosti zhotovitele dle této smlouvy zachycené ve formě jednotlivých dokumentací
dle Čl. III odst. 2 body 2.1 — 2.2 této smlouvy mají vady, jestliže neodpovídají této
smlouvě, požadavkům, připomínkám nebo pokynům objednatele uplatněným v průběhu
poskytování plnění zhotovitele dle této smlouvy. Za vadu výsledku tvůrčí činnosti
zhotovitele je považováno i opomenutí takového technického řešení, které je vzhledem
k objektivním skutečnostem, tedy zejména technickým a ekonomickým poznatkům
v oblasti zhotovování staveb, nezbytné pro řádné provedení díla a toto opomenutí bude
mít při realizaci stavby za následek dodatečné změny rozsahu díla proti stavu
předpokládanému v dokumentacích dle či. III odst. 2 body 2.1 — 2.2 této smlouvy.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem,
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad
vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své
povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má
se za to, že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její
výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení
jinak.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 10 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.
Takovou dohodu je za objednatele oprávněna uzavřít kterákoli osoba uvedená v čI. I
odst. 1 této smlouvy.

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

kIaifilcnrp nfnrrnrí \Jpřpin

Nebude-Ii faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je
objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury a znovu ji doručí
objednateli. Vrácením vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti.
Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury objednateli. Zhotovitel
je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem
vrácené vadné faktury.

6. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

7. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

v insolvenčním řízení,

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese
odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně
zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této
daně.

Ix.
Práva z vadného plnění

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě. Výsledky tvůrčí
činnosti zhotovitele dle této smlouvy zachycené ve formě jednotlivých dokumentací
dle Čl. III odst. 2 body 2.1 — 2.2 této smlouvy mají vady, jestliže neodpovídají této
smlouvě, požadavkům, připomínkám nebo pokynům objednatele uplatněným v průběhu
poskytování plnění zhotovitele dle této smlouvy. Za vadu výsledku tvůrčí činnosti
zhotovitele je považováno i opomenutí takového technického řešení, které je vzhledem
k objektivním skutečnostem, tedy zejména technickým a ekonomickým poznatkům
v oblasti zhotovování staveb, nezbytné pro řádné provedení díla a toto opomenutí bude
mít při realizaci stavby za následek dodatečné změny rozsahu díla proti stavu
předpokládanému v dokumentacích dle či. III odst. 2 body 2.1 — 2.2 této smlouvy.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem,
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad
vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své
povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má
se za to, že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její
výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení
jinak.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 10 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.
Takovou dohodu je za objednatele oprávněna uzavřít kterákoli osoba uvedená v čI. I
odst. 1 této smlouvy.

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

kIaifilcnrp nfnrrnrí \Jpřpin

Nebude-li faktura obsahovat nékterou povinnou nebo dohodnutou néleiitost, je
objednatel opra'vnén fakturu pFed uplynutl'm lhfity splatnosti vrétit zhotoviteli k provedenl'
opravy s vyznaEenI'm d‘L’Ivodu vrécenl'. Zhotovitel provede opravu faktury a znovu ji doruEI’
objednateli. Vrécenl'm vadné faktury zhotoviteli pi‘estévé béiet pfivodnl' lhfita splatnosti.
Nova’ Ihflta splatnosti béil’ opét ode dne doruEenI' opravené faktury objednateli. Zhotovitel
je povinen doruEit objednateli opravenou fakturu do 3 dnfi p0 obdrienl' objednatelem
vrécené vadné faktury.

6. Povinnost zaplatit cenu za dI'lo je splnéna dnem odepsénl' pFI’sluéné Eéstky z L'IEtu
objednatele.

7. Je-Ii zhotovitel plétcem DPH, uplatnl’ objednatel institut zvléétnl’ho zpfisobu zaji§téni dané
dle § 109a zékona o DPH a hodnotu plnénl’ odpovn’dajicu’ dani z pFidané hodnoty uhradl'
v termfnu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy pmo na osobm’ depozitnl' fiEet
zhotovitele vedeny'l u mistné pFisluéného sprévce dané v pFI’padé, ie:
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutl' Uplaty nebo ke dni uskuteénénl' zdanitelného plnénl'

zveFejnén v aplikaci ,,Registr DPH“ jako nespolehliw plétce, nebo
b) zhotovitel bude ke dni poskytnuti Uplaty nebo ke dni uskuteénénl' zdanitelného plnénl'

v insolvenEnI'm Fizenl',

Tato L'Ihrada bude povaiovéna za splnénl’ Eésti zévazku odpovn’dajl'ci pfi'sluéné Wéi DPH
sjednané jako souéést smluvm’ ceny za pFedmétné plnéni’. Objednatel nenese
odpovédnost za pFI'padné penéle a jiné postihy vyméFené Ei stanovené sprévcem dané
zhotovitefi v souvislosti s potenciélné pozdni l'Jhradou DPH, tj. p0 datu splatnosti této
dané.

IX.
Préva z vadného plnéni

1. DI'lo mé vady, jestliie neodpovfdé poiadavkfim uvedemjm ve smlouvé. Wsledky tvfirEI'
Einnosti zhotovitele dle této smlouvy zachycené ve formé jednotlivfich dokumentacn’
dle El. III odst. 2 body 2.1 — 2.2 této smlouvy maji' vady, jestliie neodpovfdajl' této
smlouvé, poiadavkfim, pFipomI'nkém nebo pokynfim objednatele uplatnény'lm v prfibéhu
poskytova’nl’ plnénl' zhotovitele dle této smlouvy. Za vadu Wsledku tvfirél' Einnosti
zhotovitele je povaiovéno i opomenutl' takového technického Feéem’, které je vzhledem
k objektivnim skuteénostem, tedy zejména technickym a ekonomickx’lm poznatkfim
v oblasti zhotovova’nl' staveb, nezbytné pro Fédné provedenl' dl'la a toto opomenutl' bude
ml’t pFi realizaci stavby 2a nésledek dodateEné zmény rozsahu dI’Ia proti stavu
p‘r'edpoklédanému v dokumentacich dle El. III odst. 2 body 2.1 — 2.2 této smlouvy.

2. Objednatel mé pra'vo z vadného plnénl' z vad, které mé dl'lo pFi pFevzetI' objednatelem,
byt’ se vada projeVI' ai pozdéji. Objednatel mé prévo z vadného pinénl' také z vad
vznilch po pFevzetI' dI'la objednatelem, pokud je zhotovitel zpflsobil poruéenl'm své
povinnosti. Projevf—Ii se vada v prfibéhu 6 mésicfi 0d pFevzetI' dI’la objednatelem, mi
se 2a to, ie dilo bylo vadné jii pFi pFevzetI', neprokéie—Ii zhotovitel opak.

3. Vyskytne-li se na provedeném dI’Ie vada, objednatel pl'semné oznéml' zhotoviteli jejl'
miskyt, vadu popl'ée a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto pl'semné
oznémenl', ma' se za toI 2e poiaduje bezplatné odstranénl' vady, neuvede-li v oznémenl'
jinak.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu dila nejpozdéji do 10 dnfi od jejl'ho oznémem’
objednatelem, pokud se smluvnl' strany v konkrétnl'm pFI'padé nedohodnou pl'semné jinak.
Takovou dohodu je za objednatele oprévnéna uzav'r'l't kterékoli osoba uvedené v El. I
odst. 1 této smlouvy.

PD stavby ,,Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

Kln<ifikara infnrmari‘ VflFainfi



5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

X.
Sankční ujednání

1. Neprovede-Ji zhotovitel dílo ve lhůtě dle čI. IV odst. 1 této smlouvy, je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny díla bez DPH, a to za každý i započatý
den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v Čl. IX odst. 4 této smlouvy, je
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý případ a každý
i započatý den prodlení.

3. Dojde-li k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací a zároveň
v důsledku tohoto nesouladu dojde v průběhu provádění stavby k dodatečným pracím ve
finančním objemu přesahujícím 5 % celkové nabídkové ceny zhotovitele stavby, bude
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 9‘o z ceny díla bez DPH.

4. V případě porušení povinnosti sjednané v Čl. VI odst. 1 písm. f) této smlouvy, dojde-li
porušením této povinností k prodlení s plněním díla, je zhotovitel pov[nen zaplatit
objednateli za každý případ smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč.

5. V případě porušení povinnosti dle Čl. VI odst. 1 písm. g) této smlouvy se zhotovitel
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny za dílo bez DPH
za každý i započatý den prodlení u každého objednatelem zaslaného požadavku na
poskytnutí vysvětlení.

6. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

7. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným
termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením
smluvní povinnosti.

8. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

ČÁST C
Výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru

XI.
Předmět plnění

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem na jeho účet vykonávat:

a) inženýrskou činnost pro stavbu za účelem obstarání pravomocných rozhodnutí
nebo souhlasů dle stavebního zákona, na základě kterých bude možno stavbu
provést (dále jen inženýrská činnost). Inženýrská činnost je specifikována
v odst. 2 tohoto článku smlouvy,

b) zabezpečit výkon autorského dozoru po celou dobu realizace stavby (dále jen
„autorský dozor“). Autorský dozor je specifikován v odst. 3 tohoto článku
smlouvy.

2. V rámci výkonu inženýrské činnosti příkazník na základě udělené plné moci zalistí:

a) zpracování a podání veškerých žádostí o vydání příslušných rozhodnutí, na základě
kterých bude možno stavbu v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

kiifiIťnrp infnrmri \/přpin

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

X.
Sankční ujednání

1. Neprovede-Ji zhotovitel dílo ve lhůtě dle čI. IV odst. 1 této smlouvy, je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny díla bez DPH, a to za každý i započatý
den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v Čl. IX odst. 4 této smlouvy, je
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý případ a každý
i započatý den prodlení.

3. Dojde-li k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací a zároveň
v důsledku tohoto nesouladu dojde v průběhu provádění stavby k dodatečným pracím ve
finančním objemu přesahujícím 5 % celkové nabídkové ceny zhotovitele stavby, bude
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 9‘o z ceny díla bez DPH.

4. V případě porušení povinnosti sjednané v Čl. VI odst. 1 písm. f) této smlouvy, dojde-li
porušením této povinností k prodlení s plněním díla, je zhotovitel pov[nen zaplatit
objednateli za každý případ smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč.

5. V případě porušení povinnosti dle Čl. VI odst. 1 písm. g) této smlouvy se zhotovitel
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny za dílo bez DPH
za každý i započatý den prodlení u každého objednatelem zaslaného požadavku na
poskytnutí vysvětlení.

6. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

7. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným
termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením
smluvní povinnosti.

8. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

ČÁST C
Výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru

XI.
Předmět plnění

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem na jeho účet vykonávat:

a) inženýrskou činnost pro stavbu za účelem obstarání pravomocných rozhodnutí
nebo souhlasů dle stavebního zákona, na základě kterých bude možno stavbu
provést (dále jen inženýrská činnost). Inženýrská činnost je specifikována
v odst. 2 tohoto článku smlouvy,

b) zabezpečit výkon autorského dozoru po celou dobu realizace stavby (dále jen
„autorský dozor“). Autorský dozor je specifikován v odst. 3 tohoto článku
smlouvy.

2. V rámci výkonu inženýrské činnosti příkazník na základě udělené plné moci zalistí:

a) zpracování a podání veškerých žádostí o vydání příslušných rozhodnutí, na základě
kterých bude možno stavbu v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

kiifiIťnrp infnrmri \/přpin

5. Provedenou opravu vady dI'la zhotovitei objednateli pFeda’ pl'semm'rm protokolem.

X.
Sankéni ujednéni

1. Neprovede-Ii zhotovitel dl’lo ve Ihfité die El. IV odst. 1 této smlouvy, je povinen uhradit
objednateli smluvnl’ pokutu ve Wéi 0,25 % z ceny dfla bez DPH, a to za kaidy? i zapoéaw
den prodlem’.

2. Pokud zhotovitel neodstranl' vadu dl’la ve Ihfité uvedené v El. IX odst. 4 této smlouvy, je
povinen uhradit objednateli smluvm’ pokutu ve v9§i 500 Kt": za kaidy'r pi‘l'pad a kaidy'l
i zapoEaW den prodiem'.

3. Dojde-Ii k nesouiadu mezi Wkazem Wmér a projektovou dokumentacf a zérovefi
v dfisledku tohoto nesouladu dojde v prfibéhu provédénl' stavby k dodateEnf/m pracim ve
finanénl'm objemu pFesahujI'cfm 5 % celkové nabl’dkové ceny zhotovitele stavby, bude
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvnl' pokutu ve v9§i 5 % z ceny dI’la bez DPH.

4. V pFI’padé poruéeni povinnosti sjednané v 6!. VI odst. 1 pl'sm. f) této smlouvy, dojde-Ii
poru§enim této povinnosti k prodlenl' s plnénl’m dr’ia, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli za kaidy? pFI’pad smluvnl' pokutu ve Wéi 5.000 KE.

5. V pFI'padé poruéenl' povinnosti die El. VI odst. 1 pl'sm. g) této smlouvy se zhotovitel
zavazuje uhradit objednateli smluvnl' pokutu ve v9§i 0,01 % z ceny za dl'lo bez DPH
2a kaidfr i zapoéaty’l den prodlenl' u kaidého objednatelem zaslaného poiadavku na
poskytnutl' vysvétlenl’.

6. Pro pFI’pad prodlenl’ se zaplacem'm ceny za dt'io sjednévajl' smluvm' strany L'Jrok z prodienl'
ve Wéi stanovené obEanskoprévnI'mi pFedpisy.

7. Pokud zévazek splnit pFedmét smlouvy dle jejl’ch jednotliWch Eésti zanikne pFed Fédnf/m
terminem plném’, nezanika’ nérok na smluvni pokutu, pokud vznikl dfi’véjél'm poru§enim
smluvnl’ povinnosti.

8. Smluvm’ pokuty se nezapoEI'tévajI' na néhradu pFI’padné vzniklé §kody, kterou Ize vyméhat
samostatné v plné Wéi vedle smluvni pokuty.

EAST c
Vvikon inienfrrské Einnosti a autorského dozoru

XII

PFedmét plnéni
1. PFI’kaa'k se zavazuje pro pFI’kazce, jeho jménem na jeho fiéet vykonévat:

a) inienyrskou (“:innost pro stavbu 2a fléelem obstarém’ pravomocny'lch rozhodnutf
nebo souhlasfi dle stavebnl'ho zékona, na za'kladé ktery’rch bude moino stavbu
provést (déle jen inienyrské Einnost). Inienilrské Einnost je speciflkovéna
v odst. 2 tohoto élénku smlouvy,

b) zabezpeEit Wkon autorského dozoru po celou dobu realizace stavby (déle jen
"autorskf/ dozor“). Autorskf/ dozor je specifikovén v odst. 3 tohoto Elénku
smlouvy.

2. V rémci Wkonu iniem’rrské Einnosti pFikaa’k na zékladé udélené plné moci mm:

a) zpracovénl’ a podém’ ve§ker§lch iédostl' o vydém' pfislu§n37ch rozhodnuti', na zékladé
ktery’zch bude moino stavbu vsouladu se stavebnl'm zékonem a jeho provédécfmi

PD stavby ,,Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

Klacifikarp infnrmarf- VFFP- mi



právními předpisy umístit a provést,

b) projednání záměru a zajištění dokladů o výsledcích projednání s příslušnými
dotčeným! orgány a organizacemi pověřenými výkonem státní správy a s ostatními
účastníky řízení,

c) stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury R možnosti a způsobu
napojení projektované stavby nebo k podmínkám dotčených ochranných
a bezpečnostních pásem (přípojky inženýrských sítí apod.),

d) podklady pro uzavření smluv s příslušnými vlastníky veřejné dopravní a technické
infrastruktury, vyžaduje-li projektovaná stavba vybudování nové nebo úpravu či
přeložení stávající technické infrastruktury,

3. V rámci výkonu autorského dozoru bude příkazník zabezpečovat zejména;

a) účast na předání staveniště zhotoviteli stavby,

b) poskytování součinnosti technickému dozoru stavebníka a koordinátorovi BOZP při
kontrolní činnosti realizované stavby a spolupráci se zhotovitelem stavby po celou
dobu realizace stavby,

c) poskytování vysvětlení nutných k vypracování výrobní dokumentace zhotoviteli
stavby,

d) kontrolu dodržení schválených projektových dokumentací s přihlédnutím
k podmínkám určeným v příslušných rozhodnutích správních orgánů včetně
poskytování vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby; v případě zjištění rozporu
projektové dokumentace se skutečností na stavbě je příkazník povinen zjištěné
rozpory bezodkladně řešit ve spolupráci se zhotovitelem stavby a technickým
dozorem stavebníka,

e) posuzování návrhu zhotovitele stavby na změny a odchylky v částech projektových
dokumentací zpracovávaných zhotovitelem stavby z pohledu dodržení
technickoekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, popřípadě dalších
údajů a ukazatelů,

f) vyjádření při požadavcích zhotovitele stavby na větší množství výkonů oproti
projektové dokumentaci a soupisu prací,

g) sledování postupu výstavby z technického hlediska po celou dobu výstavby,

h) účast na kontrolních dnech stavby, konaných zpravidla lX týdně,

i) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části, včetně případného komplexního
vyzkoušení,

j) účast na odevzdání staveniště zhotovitelem stavby.

4. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za provádění autorského dozoru sjednanou
odměnu.

XII.
Doba plnění

1. Výkon inženýrské činnosti:

Příkazník je povinen podat žádosti o vydání stavebního povolení nejpozději do 30 dnů
od převzetí díla.

Bezodkladně po podání příslušné žádosti je příkazník povinen předat příkazci její kopii,
a to včetně potvrzení o jejím podání.

PD stavby „Hrad I—iukvaldy, sklad peletek“

ICIifikrp infnrn,rí \/přpin

právními předpisy umístit a provést,

b) projednání záměru a zajištění dokladů o výsledcích projednání s příslušnými
dotčeným! orgány a organizacemi pověřenými výkonem státní správy a s ostatními
účastníky řízení,

c) stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury R možnosti a způsobu
napojení projektované stavby nebo k podmínkám dotčených ochranných
a bezpečnostních pásem (přípojky inženýrských sítí apod.),

d) podklady pro uzavření smluv s příslušnými vlastníky veřejné dopravní a technické
infrastruktury, vyžaduje-li projektovaná stavba vybudování nové nebo úpravu či
přeložení stávající technické infrastruktury,

3. V rámci výkonu autorského dozoru bude příkazník zabezpečovat zejména;

a) účast na předání staveniště zhotoviteli stavby,

b) poskytování součinnosti technickému dozoru stavebníka a koordinátorovi BOZP při
kontrolní činnosti realizované stavby a spolupráci se zhotovitelem stavby po celou
dobu realizace stavby,

c) poskytování vysvětlení nutných k vypracování výrobní dokumentace zhotoviteli
stavby,

d) kontrolu dodržení schválených projektových dokumentací s přihlédnutím
k podmínkám určeným v příslušných rozhodnutích správních orgánů včetně
poskytování vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby; v případě zjištění rozporu
projektové dokumentace se skutečností na stavbě je příkazník povinen zjištěné
rozpory bezodkladně řešit ve spolupráci se zhotovitelem stavby a technickým
dozorem stavebníka,

e) posuzování návrhu zhotovitele stavby na změny a odchylky v částech projektových
dokumentací zpracovávaných zhotovitelem stavby z pohledu dodržení
technickoekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, popřípadě dalších
údajů a ukazatelů,

f) vyjádření při požadavcích zhotovitele stavby na větší množství výkonů oproti
projektové dokumentaci a soupisu prací,

g) sledování postupu výstavby z technického hlediska po celou dobu výstavby,

h) účast na kontrolních dnech stavby, konaných zpravidla lX týdně,

i) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části, včetně případného komplexního
vyzkoušení,

j) účast na odevzdání staveniště zhotovitelem stavby.

4. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za provádění autorského dozoru sjednanou
odměnu.

XII.
Doba plnění

1. Výkon inženýrské činnosti:

Příkazník je povinen podat žádosti o vydání stavebního povolení nejpozději do 30 dnů
od převzetí díla.

Bezodkladně po podání příslušné žádosti je příkazník povinen předat příkazci její kopii,
a to včetně potvrzení o jejím podání.

PD stavby „Hrad I—iukvaldy, sklad peletek“

ICIifikrp infnrn,rí \/přpin

prévnl'mi pFedpisy umistit a provést,
b) projednénl' za'méru a zajiétém' dokladfi o WSledcfch projednénl' s pFI'sluéai

dotéenymi orgény a organizacemi povéFenf/mi vf/konem stétnl' sprévy a s ostatnl'mi
OEastnI'ky Fizenl',

c) stanoviska vlastnl'kfi veFejné dopravnl' a technické infrastruktury k moinosti a zpfisobu
napojenl' projektované stavby nebo k podml'nkém dotéeny'lch ochranm’rch
a bezpeénostnfch pa'sem (pfi’pojky inienyrski/ch sitl' apod.),

d) podklady pro uzavFem’ smluv s pFI’sluéai vlastnfky veFejné dopravnl' a technické
infrastruktury, vyiaduje-li projektovana’ stavba vybudova’nl' nové nebo flpravu Ei
pi‘eloiem’ stévajl’ci technické infrastruktury,

3. V rémci Wkonu autorského dozoru bude DFI'kaa'k zabezeovat zej_ména:
a) fiEast na pFeda’nI' staveniété zhotoviteli stavby,
b) poskytovénl' souéinnosti technickému dozoru stavebnfka a koordinétorovi BOZP pFi

kontrolnl' Einnosti realizované stavby a spolupréci se zhotovitelem stavby po celou
dobu realizace stavby,

c) poskytovénl' vysvétlenl' nutny’lch k vypracovénl' Wrobm’ dokumentace zhotoviteli
stavby,

d) kontrolu dodrienl’ schvélem’lch projektov9ch dokumentaci s pFihlédnutI’m
k podml'nkém uréeny'lm v pFI'sluénVch rozhodnutfch sprévnl'ch orgénfl vEetné
poskytovénl' vysvétlenl' potFeaCh pro plynulost Wstavby; v pFI’padé zji§ténf rozporu
projektové dokumentace se skuteEnostI' na stavbé je pFI’kaa'k povinen zjiéténé
rozpory bezodkladné Fe§it ve spolupréci se zhotovitelem stavby a technickym
dozorem stavebnl'ka,

e) posuzova’m’ névrhu zhotovitele stavby na zmény a odchylky v Eéstech projektch
dokumentaci zpracovévanf/ch zhotovitelem stavby z pohledu dodrienl'
technickoekonomickf/ch parametrfi stavby, dodrienl’ Ihfit Wstavby, popFI'padé dalél'ch
fidajfi a ukazatelfl,

f) vyjédFenf pFi poiadavcfch zhotovitele stavby na vét§f mnoistw' Wkonfi oproti
projektové dokumentaci a soupisu pracn',

g) sledova'nl' postupu Wstavby z technického hlediska po celou dobu Wstavby,
h) ééast na kontrolm'ch dnech stavby, konany'lch zpravidla 1x dé,
i) L'Iéast na odevzdém’ a pFevzetI' stavby nebo jejl' Eésti, vEetné pFI’padného komplexnl'ho

vyzkouéenl',

j) t’JEast na odevzdénl’ staveni§té zhotovitelem stavby.
4. P‘r'I’kazce se zavazuje zaplatit pFI’kaa'kovi za prova'dém' autorského dozoru sjednanou

odménu.

XII.
Doba plnéni

1. Wkon iniemjrské éinnosti:
PFI’kaa'k je povinen podat iédosti o vydénl' stavebnl’ho povolenl' nejpozdéji do 30 dnfi
od pFevzetI’ dI’ia.
Bezodkladné po podém’ pslu§né iédosti je p‘fi'kaznl’k povinen pFedat pFI'kazci jejl' kopii,
a to vEetné potvrzenl' o jejl'm poda'nl'.

PD stavby ”Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

Kla<ifilmrp infnrmari- Va-i m3



Bezodkladně po vydání příslušných rozhodnutí a povolení stavebním úřadem je příkazník
povinen předat je příkazci.

Bezodkladně po nabytí právní moci příslušných rozhodnutí a povolení vydaných
stavebním úřadem je příkazník povinen předat jejich originály příkazci zároveň se štítkem
„stavba povolena“ a jedním vyhotovením ověřené projektové dokumentace.

Místem předání výše uvedených dokumentů je sídlo objednatele.

2. Výkon autorského dozoru:

Autorský dozor dle této smlouvy bude prováděn po celou dobu realizace stavby. Bude
zahájen po započetí realizace stavby na písemnou výzvu příkazce a ukončen v okamžiku,
kdy bude v souladu se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním stavby.

XIII.
Odměna

Odměna je stanovena dohodou smluvních stran takto:

Příkazník prohlašuje, že není plátcem DPH.

Inženýrská činnost: 25 500 Kč

Autorský dozor: 12 500 Kč

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené
při plnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, vyjma správních poplatků.

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a nelze ji překročit.

4. V případě, že je příkazník plátcem DPH a dojde ke změně zákonné sazby DPH, je
příkazník povinen k odměně bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se
dohodly, že v případě změny výše odměny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke
smlouvě uzavírat dodatek. Je-li příkazník plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně
z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že
příkazník stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen
uhradit příkazci veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

XIV.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn
požadovat jejich vyplacení.

2. Odměna za výkon inženýrské činnosti bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po předání
pravomocných rozhodnutí/souhlasů.

3. Odměna za výkon autorského dozoru bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po dni,
od kterého bude v souladu se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním
stavby (tj. že bude možno stavbu trvale užívat).

4. Podkladem pro úhradu odměny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy
(dále jen „faktura“). Není-li příkazník plátcem DPH, podkladem pro úhradu odměny bude
faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené dalšími obecně
závaznými právními předpisy. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro
daňový doklad obsahovat také;

a) číslo smlouvy příkazce, ičo příkazce,

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

kInifiknrp infnrmnr( \ípřpn

Bezodkladně po vydání příslušných rozhodnutí a povolení stavebním úřadem je příkazník
povinen předat je příkazci.

Bezodkladně po nabytí právní moci příslušných rozhodnutí a povolení vydaných
stavebním úřadem je příkazník povinen předat jejich originály příkazci zároveň se štítkem
„stavba povolena“ a jedním vyhotovením ověřené projektové dokumentace.

Místem předání výše uvedených dokumentů je sídlo objednatele.

2. Výkon autorského dozoru:

Autorský dozor dle této smlouvy bude prováděn po celou dobu realizace stavby. Bude
zahájen po započetí realizace stavby na písemnou výzvu příkazce a ukončen v okamžiku,
kdy bude v souladu se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním stavby.

XIII.
Odměna

Odměna je stanovena dohodou smluvních stran takto:

Příkazník prohlašuje, že není plátcem DPH.

Inženýrská činnost: 25 500 Kč

Autorský dozor: 12 500 Kč

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené
při plnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, vyjma správních poplatků.

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a nelze ji překročit.

4. V případě, že je příkazník plátcem DPH a dojde ke změně zákonné sazby DPH, je
příkazník povinen k odměně bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se
dohodly, že v případě změny výše odměny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke
smlouvě uzavírat dodatek. Je-li příkazník plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně
z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že
příkazník stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen
uhradit příkazci veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

XIV.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn
požadovat jejich vyplacení.

2. Odměna za výkon inženýrské činnosti bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po předání
pravomocných rozhodnutí/souhlasů.

3. Odměna za výkon autorského dozoru bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po dni,
od kterého bude v souladu se stavebním zákonem možné započít s trvalým užíváním
stavby (tj. že bude možno stavbu trvale užívat).

4. Podkladem pro úhradu odměny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy
(dále jen „faktura“). Není-li příkazník plátcem DPH, podkladem pro úhradu odměny bude
faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené dalšími obecně
závaznými právními předpisy. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro
daňový doklad obsahovat také;

a) číslo smlouvy příkazce, ičo příkazce,

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

kInifiknrp infnrmnr( \ípřpn

Bezodkiadné po vydénl' prisluény'lch rozhodnutl' a povolenl' stavebnl'm L'J‘r'adem je pfi'kazm’k
povinen pfedat je pFI'kazci.
Bezodkladné po nabytl' prévm' moci pfi'sluénych rozhodnutl' a povolenl' vydany’rch
stavebnl'm fli‘adem je p‘r'I'kaa'k povinen pFedat jejich origina’Iy pFI’kazci zérovefi se §titkem
,,stavba povolena“ a jednl’m vyhotovenl'm ovéFené projektové dokumentace.
Ml’stem pFedénI’ W§e uvedem'lch dokumentfi je sidlo objednatele.

2. Wkon autorského dozoru:
Autorsky’r dozor dle této smiouvy bude provédén po celou dobu realizace stavby. Bude
zaha’jen po zapoEetI' realizace stavby na pl'semnou Wzvu p‘r'I'kazce a ukonéen v okamiiku,
kdy bude v souladu se stavebnl’m zékonem moiné zapoél't s trval uil’va'nfm stavby.

XIII.
Odména

1. Odména je stanovena dohodou smluvnl'ch stran takto:

PFI'kazm'k prohlaéuje, fie nenl’ plétcem DPH.
Inienf/rska' Einnost: 25 500 Ki':
Autorsky’l dozor: 12 500 K1":

2. V odméné jsou zahrnuty veékeré néklady pFr’kaa’ka nutné nebo fléelné vynaloiené
pFi plnénl' jeho zévazkfi wplWajicich z této smlouvy, vyjma sprévm’ch poplatkfi.

3. Odména je dohodnuta jako nejWée pFI'pustné a nelze ji pFekroEit.
V pFI’padé, ie je pFI'kaznik plétcem DPH a dojde ke zméné zékonné sazby DPH, je
pFI'kaa'k povinen k odméné bez DPH L'JEtovat DPH v platné Wéi. Smluvnl' strany se
dohodly, ie v pFI’padé zmény Wée odmény v dfisledku zmény sazby DPH nenl' nutno ke
smlouvé uzaVI'rat dodatek. Je-li pFI’kaa'k pla'tcem DPH, odpovr’dé 2a to, ie sazba dané
z pFidané hodnoty bude stanovena v souladu s platny’rmi prévnl'mi pFedpisy. V pfi'padé, 2e
pfi’kaznl’k stanovi sazbu DPH (":i DPH v rozporu s piatny’rmi prévnl'mi pFedpisy, je povinen
uhradit pFI’kazci veékerou ékodu, které mu v souvislosti s tl’m vznik1a.

XIV.
Platebni podminky

1. Smiuvnl' strany se dohodly, 2e zélohy nebudou poskytovény a pfi'kaznl‘k nenl' oprévnén
poiadovat jejich vyplacenl'.

I2. Odména za Wkon iniem’rrské Einnosti bude pFI'kaa'kovi uhrazena jednora'zové p0 pFedénI
pravomocnf/ch rozhodnutf/souhlasfi.

3. Odména za vy'rkon autorského dozoru bude pFI’kaa'kovi uhrazena jednorézové po dni,
od kterého bude v souladu se stavebnl’m zékonem moiné zapoEJ't s trvaly'lm uil'vénl'm
stavby (tj. fie bude moino stavbu trvale uil'vat).

4. Podkladem pro fihradu odmény bude faktura, které bude ml't néleiitosti dafiového
dokladu dle zékona o DPH a na’leiitosti stanovené obecné zévazny'lmi pra’vnl'mi pFedpisy
(déle jen ,,faktura“). Neni-Ii pfi'kaznl’k plétcem DPH, podkladem pro L'Ihradu odmény bude
faktura, ktera' bude mI't néleiitosti L'IEetm'ho dokladu die zékona é. 563/1991 5b., 0
flEetnictvi, ve zném’ pozdéjél’ch pFedpisCI, a néleiitosti stanovené dalél'mi obecné
zévaznymi prévnl'mi pFedpisy. Faktura musr' kromé zékonem stanovemich néleiitostl' pro
dafiow doklad obsahovat také:
a) Eislo smlouvy pfi'kazce, ICO p‘r'l’kazce,

PD stavby ,,Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

KIafif'lmrp infnrmarF- VPFP n5



b) předmět smlouvy, ti. text „výkon inženýrské činnosti/výkon autorského dozoru pro
stavbu Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v či. 1 odst. 2, je příkazník povinen o této skutečnosti v souladu
s či. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat příkazce),

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení příkazci. Doručení
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby příkazce nebo doručenkou
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo do datové schránky příkazce.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost je příkazce
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravy
s vyznačením důvodu vrácení. Příkazník provede opravu faktury a znovu ji doručí příkazci.
Vrácením vadné faktury příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury příkazci. Příkazník je povinen
doručit příkazci opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení příkazcem vrácené vadné
faktury.

6. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce.

7. Je-li příkazník plátcem DPH, uplatní příkazce institut zvláštního způsobu zajištění daně dle
5 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
příkazníka vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:
a) příkazník bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlívý plátce, nebo
b) příkazník bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

v insolvenčním řízení.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Příkazce nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně příkazníkovi
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

Xv.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby
a její realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se
příkazník nezúčastnil.

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejímacího řízení stavby
od zhotovitele a závěrečné kontrolní prohlídky stavby konané stavebním úřadem
ve smyslu stavebního zákona s právem rozhodovacím.

3. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž
potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi
ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma stranami.

4. Příkazník je povinen

a) upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, které by mohly mít
za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. V případě,

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

kIifiknr infnrmrí Vpřpin

b) předmět smlouvy, ti. text „výkon inženýrské činnosti/výkon autorského dozoru pro
stavbu Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v či. 1 odst. 2, je příkazník povinen o této skutečnosti v souladu
s či. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat příkazce),

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení příkazci. Doručení
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby příkazce nebo doručenkou
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo do datové schránky příkazce.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost je příkazce
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravy
s vyznačením důvodu vrácení. Příkazník provede opravu faktury a znovu ji doručí příkazci.
Vrácením vadné faktury příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury příkazci. Příkazník je povinen
doručit příkazci opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení příkazcem vrácené vadné
faktury.

6. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce.

7. Je-li příkazník plátcem DPH, uplatní příkazce institut zvláštního způsobu zajištění daně dle
5 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
příkazníka vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:
a) příkazník bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlívý plátce, nebo
b) příkazník bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

v insolvenčním řízení.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Příkazce nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně příkazníkovi
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

Xv.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se stavby
a její realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se
příkazník nezúčastnil.

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejímacího řízení stavby
od zhotovitele a závěrečné kontrolní prohlídky stavby konané stavebním úřadem
ve smyslu stavebního zákona s právem rozhodovacím.

3. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž
potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi
ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma stranami.

4. Příkazník je povinen

a) upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, které by mohly mít
za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. V případě,

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

kIifiknr infnrmrí Vpřpin

b) pFedmét smlouvy, tj. text ”Wkon inienf/rské Einnosti/Wkon autorského dozoru pro
stavbu Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

c) oznaéeni banky a Fish L'JEtu, na kten? mé bit zaplaceno (pokud je Efslo fiétu odliéné
od Eisla uvedeného v El. I odst. 2, je pFI’kaa'k povinen o této skuteénosti v souladu
5 El. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat pFI'kazce),

d) lhfitu splatnosti faktury,
e) jméno a podpis osoby, které fakturu vystavila, vEetné kontaktnl’ho telefonu.

5. Lhfita splatnosti faktury éinl' 30 kalendéfnich dnfi ode dne doruEenI' pFI'kazci. Doruffenl'
faktury se provede osobné oproti podpisu zmocnéné osoby pFI’kazce nebo doruEenkou
prostFednictvfm provozovatele po§tovnich sluieb nebo do datové schrénky pfi'kazce.
Nebude-Ii faktura obsahovat nékterou povinnou nebo dohodnutou néleiitost je pFI’kazce
oprévnén fakturu pFed uplynutl'm lhfity splatnosti vrétit pFI’kaa'kovi k provedenl' opravy
s vyznaEenI'm dfivodu vrécenl'. PFI’kaa'k provede opravu faktury a znovu ji doruEI' pFI’kazci.
Vrécenl’m vadné faktury pFI'kaa’kovi p‘r'estévé bééet pfivodnl' Ihfita splatnosti. Nova' Ihflta
splatnosti béil’ opét ode dne doruEenI' opravené faktury pkazci. P‘r'l’kaznl’k je povinen
doruEit p‘r'l'kazci opravenou fakturu do 3 dnfi po obdrienl' pFI’kazcem vrécené vadné
faktury.

Povinnost zaplatit odménu je splnéna dnem odepsénu’ pFI'sluéné Eéstky z I'JEtu pFI’kazce.
7. Je-Ii pFI'kaa'k plétcem DPH, uplatnl’ pFI’kazce institut zvléétnl'ho zpfisobu zajiéténl' dané dle

§ 109a zékona o DPH a hodnotu plnénl' odpovidajl'ci dani z pi‘idané hodnoty uhradl'
v termfnu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy pmo na osobnl' depozitnl' fiEet
pFI'kaa'ka vedem’l u mistné pFI'sluéného sprévce dané v p‘r'I'padé, ie:
a) pFI'kazm'k bude ke dni poskytnutl' Uplaty nebo ke dni uskuteEnénI' zdanitelného plnénr’

zveFejnén v aplikaci ,,Registr DPH“ jako nespolehlivf/ pla'tce, nebo
b) pfi’kaznl’k bude ke dni poskytnutl' fiplaty nebo ke dni uskuteEnénI’ zdanitelného plnéni

v insolvenénl'm Fl'zenl'.
Tato L'Ihrada bude povaiovéna za splném’ éa'sti zévazku odpovidajl'cf pfislu§né v9§i DPH
sjednané jako souEést smluvnl' ceny za pFedmétné plnéni. PFI’kazce nenese odpovédnost
za pFI’padné penéle a jiné postihy vyméFené Ei stanovené sprévcem dané s’kaa'kovi
v souvislosti s potenciélné pozdnl' t'Jhradou DPH, tj. po datu splatnosti této dané.

XVI

Préva a povinnosti smluvnich stran
1. PFI’kazce je povinen pFizvat pFI’kaa'ka ke v§em rozhodujn'cn'm jednénl'm tykajl'cim 5e stavby

a jejl' realizace, resp. pFedat mu neprodlené zépis nebo informace o jednénl'ch, kterf/ch se
pFI’kaa'k nezflt‘fastnil.

2. PFI’kazce se sastm’ p‘r'edénl' staveniété zhotoviteli stavby, pi’ejl'maciho Fizenl' stavby
0d zhotovitele a zévéreéné kontrolm’ prohll'dky stavby konané stavebnl'm (JFadem
ve smyslu stavebnl'ho zékona s prévem rozhodovacim.

3. PFI'kazce se zavazuje, ie V rozsahu nevyhnutelné potFebném poskytne pFikaa'kovi pomoc
pFi zajiéténl’ podkladfi, doplfiujl'cich L'Jdajfi, upFesnénl' vyjédFenI' a stanovisek, jejichi
potFeba vznikne v prflbéhu plnénl' této smlouvy. Tuto pomoc poskytne pfi’kaznl'kovi
ve Ihflté a rozsahu dojednaném obéma stranami.

4. PFI’kaa’kje povinen
a) upozornit pFI’kazce na zFejmou nesprévnost jeho pokynfi, které by mohly ml't

za nésledek vznik §kody, a to ihned, kdyi 5e takovou skuteEnost dozvédél. V pFI'padé,

PD stavby :,Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

K|a<ifikarn infnrrnari' VnFniné



že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, příkazník neodpovídá
za škodu takto vzniklou,

b) bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své
činnosti,

c) postupovat při zařizování záležitostí plynoucích z této smlouvy osobně a s odbornou
peci,

d) řídit se pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu,

e) dodržovat závazné právní předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních
orgánů a organizací,

f) bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně
pokynů příkazce,

g) poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod., písemnou formou,

h) dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí
a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy,
včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.

5. Příkazník se může odchýlĺt od pokynů příkazce, jen je-li to nezbytné v zájmu příkazce,
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však příkazník nesmí
od pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem.

6. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním
předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím
osobám.

Xv‘.
Sankční ujednání

1. Nebude-li příkazník vykonávat autorský dozor v souladu s ustanoveními této smlouvy,
zavazuje se uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ.

2. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné
výši vedle smluvní pokuty.

4. Pokud závazek některé ze stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho řádným
splněním, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením
povinnosti.

5. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik
nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

Xv“.
Odvolání příkazu

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu. Ustanovení 2443 občanského
zákoníku, pokud jde o náhradu škody, se nepoužije v případě odvolání příkazu ze strany
příkazce z důvodu porušení povinností příkazníka dle této smlouvy.

2. Odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

(lifikrp nfnrmrĺ- \Ůpřpn

že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, příkazník neodpovídá
za škodu takto vzniklou,

b) bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své
činnosti,

c) postupovat při zařizování záležitostí plynoucích z této smlouvy osobně a s odbornou
peci,

d) řídit se pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu,

e) dodržovat závazné právní předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních
orgánů a organizací,

f) bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně
pokynů příkazce,

g) poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod., písemnou formou,

h) dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí
a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy,
včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.

5. Příkazník se může odchýlĺt od pokynů příkazce, jen je-li to nezbytné v zájmu příkazce,
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však příkazník nesmí
od pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem.

6. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním
předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím
osobám.

Xv‘.
Sankční ujednání

1. Nebude-li příkazník vykonávat autorský dozor v souladu s ustanoveními této smlouvy,
zavazuje se uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ.

2. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné
výši vedle smluvní pokuty.

4. Pokud závazek některé ze stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho řádným
splněním, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením
povinnosti.

5. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik
nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

Xv“.
Odvolání příkazu

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu. Ustanovení 2443 občanského
zákoníku, pokud jde o náhradu škody, se nepoužije v případě odvolání příkazu ze strany
příkazce z důvodu porušení povinností příkazníka dle této smlouvy.

2. Odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

(lifikrp nfnrmrĺ- \Ůpřpn

2e pFI’kazce i pFes upozornénl' pFI’kaa’ka na splnénl’ pokynfl trva'l, pFI’kaa'k neodpovu'dé
za §kodu takto vzniklou,

b) bez zbyteéného odkladu pFedat pFI’kazci jakékoliv véci ziskané pro ného pFisvé
Einnosti,

c) po§1supovat pFi zaFizovénI' za’leiitostl‘ plynoucr’ch z této smlouvy osobné a s odbornou
pecu,

d) FI’dit se pokyny pFI'kazce a jednat v jeho zéjmu,
e) dodriovat zévazné prévm’ pFedpisy, technické normy a vyjédi‘enl' veFejnoprévnI'ch

orgénfi a organizacr’,
f) bez odkladfi oznémit pfi'kazci veékeré skuteEnosti, které by mohly vést ke zméné

pokynfi pFI'kazce,
g) poskytovat pfi'kazci ve§keré informace, doklady apod., pl’semnou formou,
h) dbét pFi poskytovénl' plnénl' dle této smlouvy na ochranu iivotnl'ho prostredl'

a dodriovat platné technické, bezpeEnostm’, zdravotnl’, hygienické a jiné pFedpisy,
véetné pFedpisfi Wkajl’cich se ochrany iivotnl’ho prostFedI'.

5. PFI’kazm’k se mfiie odchy’tlit od pokynfi pFI’kazce, jen je-li to nezbytné vzéjmu pfi'kazce,
a pokud nemfiie véas obdriet jeho souhlas. V iédném pr'l'padé se v§ak pFI'kaa'k nesml'
od pokynfi odchf/Iit, jestliie je to zakéza'no smlouvou nebo pFI’kazcem.

6. PFikaa’k se zavazuje, ie jakékoliv informace, které se dovédél v souvislosti s plnénl’m
pFedmétu smlouvy, nebo které jsou obsahem pFedmétu smlouvy, neposkytne tFetI'm
osobém.

XVI.
Sankéni ujednéni

1. Nebude-li pFI'kaa'k vykonévat autorskf/ dozor v souladu s ustanovem’mi této smlouvy,
zavazuje se uhradit pFI’kazci smluvnl' pokutu ve Wéi 500 KE za kaidx] zjiétény'r ppad.

2. Pro pFI'pad prodleni se zaplacenl'm odmény sjednévajl' smluvm’ strany Grok z prodlem'
ve v9§i stanovené obéanskoprévnl'mi predpisy.

3. Sjednané smluvnl' pokuty zaplati povinné strana nezévisle na zavinéni a na tom, zda
a v jaké vy'léi vznikne druhé strané §koda. Néhradu §kody lze vyméhat samostatné v plné
Wéi vedle smluvm’ pokuty.

4. Pokud zévazek nékteré ze stran vyplWajici z této smlouvy zanikne pi‘ed jeho Fédny'lm
splném’m, nezaniké nérok na smluvnl' pokutu, pokud vznikl dFI’véjéI'm poru§enfm
povinnosti.

5. Zénik zévazku vyplWajfciho z této smlouvy jeho pozdnl'm splnénl’m neznamena’ za’nik
néroku na smluvnl' pokutu za prodlenl' s plnénl'm.

XVII.
Odvoléni pFikazu

1. PFI’kazce je oprévnén pFikaz odvolat bez udénl' dfivodu. Ustanovem’ § 2443 obéanského
zékonl'ku, pokud jde o na'hradu §kody, se nepouiije v pfi'padé odvolénl’ pFI'kazu 2e strany
pFI'kazce z dfivodu poru§eni povinnostl' pFI’kaa'ka die této smlouvy.

2. Odvolénl’m p‘r'I’kazu nenl' dotéeno prévo oprévnéné smluvm’ strany na zaplaceni smluvm’
pokuty ani na néhradu §kody vzniklé poru§enfm smlouvy.

PD stavby ,,Hrad Hukvaidy, sklad peletek“

K a<ifikarp infnrmari- Vpina'



ČÁST D
Společná ustanovení

XVIII.
Povinnost nahradit škodu

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,
nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností zhotovitelem.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
zmírnění.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
vyplývající z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 500 tis. Kč, s maximální
spoluúčastí max. 50 tis. Kč.

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy a dále kdykoliv
v průběhu plnění smlouvy na základě výzvy objednatele kopii pojistné smlouvy včetně
případných dodatků na požadované pojištění nebo certifikát příslušné pojišťovny
prokazující existenci pojištění (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné
částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty
nesmí být starší jednoho měsíce.

XIX.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy
nebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv.
individuální finanční sankce ve smyslu či. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze
dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům
vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům
Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou
nařízení).

2. Bude-Ii kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech,
které mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost
pro případné ověření pravdivosti těchto informací.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele
vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní
pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací
souvisejících s plněním dle této smlouvy.

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

I(Iaifiknr nfnrmr( \Iřpirui

ČÁST D
Společná ustanovení

XVIII.
Povinnost nahradit škodu

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,
nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností zhotovitelem.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
zmírnění.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
vyplývající z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 500 tis. Kč, s maximální
spoluúčastí max. 50 tis. Kč.

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy a dále kdykoliv
v průběhu plnění smlouvy na základě výzvy objednatele kopii pojistné smlouvy včetně
případných dodatků na požadované pojištění nebo certifikát příslušné pojišťovny
prokazující existenci pojištění (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné
částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty
nesmí být starší jednoho měsíce.

XIX.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy
nebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv.
individuální finanční sankce ve smyslu či. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze
dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům
vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům
Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou
nařízení).

2. Bude-Ii kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech,
které mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost
pro případné ověření pravdivosti těchto informací.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele
vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní
pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací
souvisejících s plněním dle této smlouvy.

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

I(Iaifiknr nfnrmr( \Iřpirui

EAST D
Spoleéné ustanoveni

XVIII.
Povinnost nahradit §kodu

1. Povinnost nahradit ékodu se Fidl' pFI'sluénf/mi ustanovenl’mi obéanského zékonl'ku,
nestanovf—Ii tato smlouva jinak.

2. Zhotovitel odpovn'dé za §kodu, které objednateli vznikne v dfisledku vadného plnénl', a to
v plném rozsahu. Za §kodu se povaiuje i t'ia, které objednateli vznikla tl’m, ie musel
vynaloiit na’klady v dfisledku poruéenl' povinnostl' zhotovitelem.

3. Zhotovitel je povinen uéinit ve§keré opatFenI' potFebné k odvrécenl' ékody nebo k jejl’mu
zml'rnéni.

4. Zhotovitel se zavazuje, 2e p0 celou dobu plnénl' svého zévazku z této smlouvy bude mft
na vlastnl' néklady sjednéno poji§téni odpovédnosti za §kodu zpfisobenou tFetI’m osoba'm
vyplWajn’ci z dodévaného pFedmétu smlouvy s limitem min. 500 tis. KE, 5 maximélni
spolufiéastl' max. 50 tis. KE.

5. Zhotovitel je povinen pFedat objednateli pFi podpisu této smlouvy a déle kdykoliv
v prflbéhu plnénl' smlouvy na zékladé Wzvy objednatele kopii pojistné smlouvy vEetné
pFI'padnf/ch dodatkfi na poiadované pojiéténl' nebo certifika't pslu§né pojiét’ovny
prokazujl'ci existenci pojiétém' (dobu trva'nl’ pojiéténl', jeho rozsah, pojiéténé rizika, pojistné
Eéstky, roEnI' limity a suimity plnénl’ a Wéi spolufit’asti). Certifikét dle pFedchozf véty
nesml' t star§i jednoho mésn’ce.

XIX.
Sankce vfiéi Rusku a Bélorusku

1. Zhotovitel odpovidé za to, ie platby poskytované objednatelem dle této smiouvy
nebudou pFI'mo nebo nepFI’mo ani jen zEésti zpfi'stupnény osobém, vfiEi kten'lm platl' tzv.
individuélnl' finanénl' sankce ve smyslu El. 2 odst. 2 NaFI'zenI' Rady (EU) ("2. 208/2014 ze
dne 5. 3. 2014 o omezujn’cn'ch opatFenI'ch vfiEi nékteri/m osobém, subjektfim a orgénfim
vzhledem k situaci na Ukrajiné a Nafi'zenl’ Rady (ES) E. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o
omezujfcu’ch opatfem’ch vfléi prezidentu Lukaéenkovi a nékterym pFedstavitelfim
Béloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankém’ch seznamech (dle pi‘l’loh E. 1 obou
na‘r'l'zenO.

2. Bude-Ii kterékoliv z naFI'zenI' v budoucnu doplnéno Ei nahrazeno jinou legislativou
obdobného vyznamu, uvedena’ povinnost se uplatnl' obdobné.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladné informovat o jaks’rchkoliv skuteEnostech,
které mohou ml't vliv na odpovédnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy.
Zhotovitel je souEasné povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou souéinnost
pro pFI’padné ovéFenI’ pravdivosti téchto informacu'.

4. Dojde-li k poruéeni pravidel dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy, je objednatel oprévnén
odstoupit od této smlouvy; odstoupenl' se v§ak nedotf/ké povinnostl' zhotovitele
vyplWaju'cich ze zéruky za jakost, odpovédnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvm’
pokutu, povinnosti nahradit §kodu a povinnosti zachovat dfivérnost informacf
souvisejl'cich s plnénl'm dle této smlouvy.

5. Dojde-li k poru§eni pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvnl' pokutu ve W§i 5.000 KE, a to za kaids'l jednotlivy'l pFI'pad poru§enf.

PD stavby "Hrad Hukvaldy, skiad peletek“

kln<ifikarp infnrmarl" VpFnina’



Xx.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění dle této smlouvy není plněním nemožným
a že tuto smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

3. Tato smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné
porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí
zejména;

a) neprovádění autorského dozoru dle ustanovení této smlouvy,

b) neuhrazení ceny díla nebo odměny objednatelem po druhé výzvě zhotovitele
k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů
po doručení první výzvy.

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-h zhotovíte! sám na sebe ínsolvenční návrh.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do tří týdnů“.

6. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou
součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které
upraví vzájemná práva a povinnosti.

7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak.
V takovém případě smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru
smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost
uveřejnění v regĺstru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění
v souladu se zákonem objednatel.

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách objednatele.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno
vyhotovení.

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

KIfkr infnrm2ri \Ůpřpn

Xx.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění dle této smlouvy není plněním nemožným
a že tuto smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

3. Tato smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné
porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí
zejména;

a) neprovádění autorského dozoru dle ustanovení této smlouvy,

b) neuhrazení ceny díla nebo odměny objednatelem po druhé výzvě zhotovitele
k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů
po doručení první výzvy.

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-h zhotovíte! sám na sebe ínsolvenční návrh.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do tří týdnů“.

6. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou
součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které
upraví vzájemná práva a povinnosti.

7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak.
V takovém případě smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru
smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost
uveřejnění v regĺstru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění
v souladu se zákonem objednatel.

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách objednatele.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno
vyhotovení.

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly

PD stavby „Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

KIfkr infnrm2ri \Ůpřpn

xx.

Zévéreéné ujednéni
1. Zménit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvm’ strany pouze formou pl'semnVCh

dodatkfi, které budou vzestupné (“:I'slovény, Wslovné prohlé§eny za dodatky této smlouvy
a podepsény opra’vnénf/mi zéstupci smluvm'ch stran.

2. Smluvnl' strany prohlaéujl', ie predmét plnénl' dle této smlouvy nenl' plnénl'm nemoinf/m
a ie tuto smlouvu uzavFely po peElivém zva'ienl’ v§ech moiny'lch dflsledkfi.

3. Tato smlouva zanikne jednostrannf/m odstoupenl'm od smlouvy pro jejl' podstatné
poru§eni druhou smluvnl' stranou, pFiEemi podstatny'lm poruéenl'm smlouvy se rozuml'
zejména:
a) neprovédénl' autorského dozoru dle ustanovenl’ této smlouvy,
b) neuhrazem’ ceny dl’la nebo odmény objednatelem po druhé WZVé zhotovitele

k uhrazenl' dIuiné Eéstky, pFiEemi druhé Wwa nesml’ nésledovat dFI've nei 30 dnfi
p0 doruéem’ prvnl’ Wavy.

4. Objednatel je déle oprévnén 0d této smlouvy odstoupit v téchto p‘r'I'padech:
a) bylo-li pFI'sluéa soudem rozhodnuto 0 tom, fie zhotovitel je v fipadku ve smyslu

vzékona c. 182/2006 5b., 0 L'Jpadku a zpfisobech jeho Feéenl' (insolvenénl' zékon),
ve znénl' pozdéjéi'ch pFedpisCI (a to bez ohledu na prévni moc tohoto rozhodnuta’);

b) podé-Ii zhotovitel sém na sebe insolvenénl' névrh.

5. Pro L'IEely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteEného odkladu“ dle § 2002 obEanského
zékonl'ku rozuml’ ,,nejpozdéji do tFI' dfl“.

6. V pfi'padé zéniku zévazku z této smlouvy pFed jeho Fénm splnénl'm je zhotovitel
povinen ihned pFedat objednateli nedokonEené dl'lo véetné véci, které opatFil a které jsou
souEéstI' dI’Ia a uhradit pFl’padné vzniklou §kodu. Smluvni strany uzavFou dohodu, ve které
upravi vzéjemné préva a povinnosti.

7. Zhotovitel nemfiie bez souhlasu objednatele postoupit své préva a povinnosti plynoucr’
z této smlouvy tFetI' osobé.

8. Tato smlouva nabfwé piatnosti dnem jejl'ho podpisu smluvm'mi stranami a fiéInnosti
dnem, kdy vyjédFenI' souhlasu s obsahem na'vrhu smlouvy dojde druhé smluvnl' strané,
pokud zékon E. 340/2015 5b., 0 zvlé§tnich podminkéch fiéinnosti nékten’rch smluv,
uveFejfiovénI' téchto smluv a o registru smluv (za'kon o registru smluv), nestanovu’ jinak.
V takovém pfi'padé smlouva nabWé L'Jéinnosti nedI've dnem jejl'ho uve‘r'ejnénl' v registru
smluv. Smiuvnl' strany se dohodly, ie pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost
uveFejném’ v registru smluv ve smyslu zékona o registru smluv, provede uveFejnénI'
v souladu se zékonem objednatel.

9. Osobm’ Odaje obsaiené v této smlouvé budou objednatelem zpracova'vény pouze pro
05e plnénl' pra'v a povinnosti vyplWajicich 2 této smlouvy; k jinf/m L'JEelflm nebudou tyto
osobm’ Udaje objednatelem pouiity. Objednatel pFi zpracovévénl' osobm’ch Odajfi dodriuje
piatné prévnl' pFedpisy. Podrobné informace o ochrané osobnl'ch L’Idajfi jsou uvedeny na
oflciélnl'ch webch strénkéch objednatele.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve tFech stejnopisech s platnostl' originélu podepsanf/ch
oprévnénf/mi zéstupci smluvm’ch stran, pFiEemi objednatel obdril' dvé a zhotovitel jedno
vyhotovenl'.

11. Smluvnl' strany shodné prohlaéujl', ie si smlouvu pFed jejl’m podpisem pFeEetly a 2e byla
uzavFena po vzéjemném projednéni podle jejich pravé a svobodné vfile, urEité, véiné
a srozumitelné, nikoliv v tl'sni nebo 2a népadné nevVhodny’rch podml'nek, a ie se dohodly

PD stavby ,,Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

KIAQiFkarp ‘ nfnrmari- Vai na'



iIii
O

f
l

O
.

c
N

L
)

S
E

0
3

0)
U

C
‘

0)
co

-c
L

il
>

OE
-

-o

-
-
.

-
-

_
J

t
ai‘

C
E

0
-

‘0)
-

—
-o

co
o

iIii
O

f
l

O
.

c
N

L
)

S
E

0
3

0)
U

C
‘

0)
co

-c
L

il
>

OE
-

-o

-
-
.

-
-

_
J

t
ai‘

C
E

0
-

‘0)
-

—
-o

co
o

o celém jejl'm obsahu, coi stvrzujl’ sv9mi podpisy.

Ve Frydku-Ml'stku dne 70YZ0L7 V BystFici pod Hostimem 11¢ ,L, _
' dne

:1n

s.r.o. 1
. Cs. brigédy 319

Bystfice p. Host.

mzace
88

ak-Mlstak
_ JC 9".“ fr")

za zhotovitele

V souiadu se zékonem é. 320/2001 Sb. v ' " ’ vélil:
Dne ( H 28.18 Ing. Radoml'r Kéfia, sprévce rozpoEtu............... .......

PD stavby ,,Hrad Hukvaldy, sklad peletek“

Kladfikar‘p infnrmari' Vpi‘piniz



C
‘

4

C
‘

4




